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Dagsorden:

1. Beretning
Se side 5 i Roars Kilde 2023.

2. Regnskab inklusive rejselegater
3. Indkomne forslag
4. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår at fastholde kontingentet som følger:
- de første 5 år efter dimissionen er gratis
- derefter er kontingentet kr. 150 om året
- det er til enhver tid muligt at blive livstidsmedlem ved ind  be-    

  taling af kr. 1.500
5. Valg af bestyrelse

Lise Svenstrup og Lisbet Guhle genopstiller ikke. Opstilling af nye 
medlemmer: se rød boks på side 4

6. Valg af ekstern revisor
Lasse Frendrup har haft denne post i 2019-23 og er villig til genvalg.

7. Eventuelt

Forslag eller kommentarer til dagsordenen, regnskabet eller beretningen skal 
være bestyrelsen i hænde senest den 28. maj – send til:
kontakt@roskildensersamfundet.dk

Generalforsamling
Lørdag den 10. juni 2023 klokken 16.00

Års-og jubilarfest 2023
Lørdag den 10. juni klokken 17:00

Program:

17.00 Velkomstdrink

18.00 Velkomst v/rektor og formand
Middag for jubilarerne

21.00 Les Lanciers og DJ 

01.00 Festen slutter

Tilmelding senest den 1. juni via 
Billetto.dk

Spørgsmål vedrørende fest og menu kan 
sendes til:
aarsfest@roskildensersamfundet.dk
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Efter sidste års mammutfest for hele 
tre års jubilarer bliver det dejligt med 
fejring af bare et enkelt år. Ikke mindst 
fordi hele 4 medlemmer af bestyrelsen 
har jubilæum i år.

Sidste år blev bestyrelsen suppleret 
med tre nye medlemmer. Herligt – ef-
tersom vi er to, der afgår i 2023. Det 
samt planlægning af dette nummer af 
Roars Kilde fik mig til at studere fle-
re af de ældre numre. Prøv det – det 
er morsomt at se, hvor meget der har 
ændret sig på skolen gennem tiderne.

Blandt det knap så morsomme er de 
nøgne tal: det stigende antal elever, 
der på ingen måde modsvares af et lige 
så stigende antal medlemmer af elev-
foreningen. Tværtimod!

Blandt det, der interesserede mig i 
min skoletid på RKS, var elevbladet 
og festerne. Jeg var med i Quid Novis 
redaktion i et års tid i realklasserne, 
men fik vist aldrig skrevet noget til 
bladet. Formentlig fordi jeg mangle-
de modenhed, men måske også fordi 
bladet, som jeg husker det, var ret aka-
demisk. Hvad jeg helt bestemt husker 

er de fine sammenkomster, vi holdt i 
redaktionen.

Det fører mig så videre til festerne. I 
flere år var jeg med i Hroars bestyrel-
se og med til at organisere festerne – 
også kaldet soldene. Det var i sig selv 
en fest.

Egentlig synes jeg, at det var helt na-
turligt efter endt skoletid at blive med-
lem af elevforeningen og med tiden 
også af dens bestyrelse. For hvad er 
det, vi laver i Roskilde Katedralskoles 
Elevforening? Vi udgiver et blad og ar-
rangerer fester. Dertil kommer at hol-
de styr på databasen og hjemmesiden.

Er du en IT-nørd, eller kan du bedre 
lide at skrive eller at arrangere fester? 
Så bør du afgjort stille op til bestyrel-
sen. Jeg lover, at du får en fest! 

Leder
Af Lisbet Guhle, redaktør

Bestyrelsen søger nye medlemmer
Har du lyst til at være med i bestyrelsen? 
Roskilde Katedralskoles Elevforening vedli-
geholder forbindelsen og styrker sammen-
holdet mellem gamle elever fra RKS. 
Vi søger friske øjne og nye kræfter til at lave 
blad og planlægge fest. 
Skriv til kontakt@roskildensersamfundet.dk
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Årsberetning 2023
Af Peter Carlstedt Nørtved, formand

Skoleåret 22/23 har for bestyrelsen 
budt på deltagelse i mange af skolens 
årligt tilbagevendende begivenheder, 
herunder julekoncerten i december og 
musicalen i uge 7, hvor flere end 100 
elever på tværs af årgange igen havde 
skabt en fænomenal musical, der kul-
minerede med seks forestillinger i uge 7.

Ved jubilarfesten i 2022 fejrede vi jubil-
arerne for årene 2020, 2021 og 2022. 
Jubilarfesten blev et tilløbsstykke, da 
næsten 1.300 gamle elever havde til-
meldt sig. Takket været en stor indsats 
fra skolens og Fasaneriets side forløb 
festen gnidningsfrit, og alle havde en 
vidunderlig aften i selskab med gamle 
klassekammerater.  

Det eneste, der ikke var mulighed 
for, var at danse ”Les Lanciers”. Der-
til var der simpelthen for mange gæ-
ster. Der vil gengæld være mulighed 
for at genoptage traditionen med at 
danse ”Les Lanciers” i forbindelse 
med årets jubilarfest, som i skriven-
de stund står for døren.

Året 2022 blev også året, hvor for-
eningen – efter mere end 100 år 
- ændrede navn. Foreningens nye
navn er ”Roskilde Katedralskoles
Elevforening”. Med navneændrin-
gen håber bestyrelsen at tydeliggøre
båndet mellem skolen og foreningen. 
Foreningens tidligere navn ”Ros-
kildenser-Samfundet” er bibeholdt
som binavn.

I forbindelse med generalforsam-
lingen 2022 indtrådte tre nye med-
lemmer i foreningens bestyrelse. Vi 
kunne således byde velkommen til 
Karsten Reitov, Sabawon Ghazi og 
Frederik Steenfeldt. De tre nye med-
lemmer er allerede godt integreret 
i bestyrelsesarbejdet, bl.a. omkring 
etableringen af en ny hjemmeside 
for foreningen, som når den er fuldt 

Jubilarerne for årene 2020, 2021 og 2022 er 
samlet i hallen (og kantinen).
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Jubilarfest 2022

udrullet vil gøre det lettere at tilgå 
oplysninger om foreningen, jubilarfe-
ster, ”Roars Kilde” mv. 

På generalforsamlingen 2023 må vi 
desværre også tage afsked med Lise 
Svenstrup og Lisbet Guhle, der begge 
udtræder af bestyrelsen efter lang og 
tro tjeneste. Lise og Lisbet har således 
begge været medlem af bestyrelsen i 
en lang årrække – Lise helt tilbage fra 
1970 - og begge har gennem tiden li-
geledes bestridt hvervet som formand 
(m/k). I tillæg hertil har de begge i be-
tydeligt omfang bidraget til de enkel-
te års udgaver af ”Roars Kilde”, som 
Lisbet ligeledes gennem en årrække 
har været redaktør for. Denne post 
fratræder hun også i forbindelse med, 
at hun udtræder af bestyrelsen.

Lise og Lisbets betydning for forenin-
gen kan ikke overvurderes, og der skal 

fra bestyrelsens side lyde et kæmpe 
stort tak for den store indsats for for-
eningen gennem årene og for mange 
hyggelige stunder på skolen. 

Såfremt der blandt foreningens med-
lemmer måtte være nogen, som kunne 
have lyst til at tage del i bestyrelsens 
arbejde, er de meget velkomne til at 
tage fat i mig eller andre af bestyrel-
sens medlemmer.
Afslutningsvis vil jeg rette en stort tak 
til bestyrelsen for god stemning og 
godt samarbejde i årets løb. Ligeledes 
en stor tak til rektor, vicerektor og sko-
lens administration for samarbejdet og 
den støtte og opbakning, som forenin-
gen oplever i alle sammenhænge. 
Med ønsket om en god og festlig jubi-
larfest.

De bedste hilsner 
Peter Carlstedt Nørtved
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Fællesfoto foran et svensk gymnasium

Personaletur til Stockholm
Af Kasper Virklund, underviser i dansk og historie

I 1520 blev 82 svenskere henrettet ved 
halshugning på Storetorv i Stockholm, 
ved det som kaldes Det Stockholmske 
Blodbad. Den danske konge, Christian 
2., gennemførte det, og blodet flød efter 
sigende i de rendestene, der førte væk 
fra torvet. Noget mere fredeligt var det, 
da de ansatte på Roskilde Katedral-
skole i efteråret 2022 besøgte den 
smukke svenske hovedstad. Her var fo-
kus på inspiration, faglige inputs, spar-
ring og realisering af reformmål.

Hvor vi på gymnasiet sender vores 
2.g-elever på studietur hvert år, er det 
mere sjældent, at vi som ansatte kom-
mer af sted sammen. Men i september 
måned lykkedes det, og den forvent-
ningsfulde flok fik tre dage i en hoved-
stad, der charmerede i strålende sol-
skin. 

På dag et blev gruppen delt i to, som 
hver havde et skolebesøg. Her fik vi et 
kort oplæg om den svenske gymnasie-
skole og overværede undervisning. For 
skribenten og en lille håndfuld kollega-
ers vedkommende var der matematik 
på skemaet, og vi observerede især me-

tode og kontakten mellem lærer og 
elev. Særligt interessant var et selv-
evalueringsark, hvor eleven løbende 
skulle forholde sig til egen læring 
inden for de matematiske emner i 
skole året. En model der også vil fun-
gere godt i andre fag. 

Besøget bød også på svensk skolemad 
til frokost i selskab med de lokale ele-
ver. De får hver dag serveret sund og 
varieret mad, og det kan undre, at vi 
aldrig har fået en sådan model til at 
fungere i Danmark.  

Dagen efter besøgte hele gruppen af 
ansatte P. A. Fogelströms Gymnasi-
um. En smuk nyrestaureret privat 
skole hvor en karismatisk rektor bød 
velkommen og fortalte om stedets 
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P. A. Fogelströms GymnasiumStockholm - aftensmad på en båd

historie, værdier og elevgrundlag. Ef-
ter en rundvisning havde vi møder 
med svenske undervisere i vores fag-
grupper. For mit vedkommende var 
det med danskgruppen, og vi fik ud-
vekslet ideer og vendt udfordringer 
med undervisere i svensk litteratur, 
sprog og medier. De kunne bl.a. for-
tælle, at de obligatorisk analyserer og 
fortolker H. C. Andersens ”Den lille 
pige med svovlstikkerne”. Man ser for 
sig et ungt svensk menneske knibe en 
tåre ved mødet med dette sørgelige 
eventyr. I det hele taget er der tale om 
et fokus på verdenslitteratur på P. A. 
Fogelströms Gymnasium, hvor også 
russiske forfattere indgår.   

Eftermiddagen blev brugt i mindre 
grupper i vores studieretningsteams. 
For vores vedkommende havde vi fo-
kus på svensk historie og populær-
kultur. Her var programmet en gåtur 

i tidligere statsminister Olof Palmes 
fodspor samt et besøg på ABBA  -
museum.
Ud over de faglige inputs var der selv-
følgelig noget fritid, som på fornøjelig 
vis blev delt i den mangfoldige med-
arbejdergruppe. En sejltur i Skærgår-
den i aftensolen var uforglemmelig, og 
middagen i Sjöfartshuset var i skabet. 
Sociale aktiviteter med gode kollegaer 
giver altid gode ideer og inspiration. 
Sidste dag rundede den trætte og 
mætte skribent Storetorv i det centra-
le Stockholm. Der var heldigvis intet 
skafot, ingen dynger af lig eller blod 
i rendestenene. Til gengæld var der 
oplevelsen af stor glæde over en i alle 
henseender vellykket tur. 
Der skal også i denne artikel lyde en 
stor tak til den hårdtarbejdende med-
arbejdergruppe, der planlagde et 
mage løst arrangement.
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Studenter 2022

Når man taler om studenterårgang 
2022, er det umuligt ikke at sige coro-
na, nedlukning og virtuel undervis-
ning. For jeres gymnasieforløb blev 
præget af corona. 
Jeg har prøvet at tælle op: I har haft 
115 skoledage, hvor I har været hjem-
sendt til virtuel undervisning.
Derfor var det også med et smil på læ-
ben, at jeg iagttog jeres countdown og 
sidste skoledag. Traditionen tro glæ-
dede I jer over, at det nu endelig var 
jeres sidste skoledag. 

Men hånden på hjertet: Jeg tør godt 
påstå, at I er den studenterårgang fra 
RKS, der har været færrest dage på 
skolen i hele skolens tusindårige hi-
storie – inkl. pesten i 1300-tallet og 
den spanske syge i 1918. 

Og selvom I i jeres countdown gav ud-
tryk for, hvor fantastisk det var ende-
lig at have overstået gymnasieforløbet, 
så husker jeg for altid jeres smil i april 
2021, da I vendte tilbage i skole igen 
efter den lange nedlukning på 55 dage 
i 2.g.
Vi kæmpede hver eneste dag for at hol-
de skolen åben, for vi ville sikre jer flest 
mulige dage med fysisk tilstedeværel-
se. Heldigvis kom I tilbage til en sko-
le med fester, med morgensamlinger, 
med fredagscafé, med Råhygge, med 
filmfestival, med forårskoncert, med 
musical osv.
Og måske allervigtigst for jer: Galla og 
studierejser. Ikke i fuld skala, men det 
var der - det sociale liv på RKS, som er 
så vigtigt for os.

Dimissionstale 2022

Rektor Claus Nilllers tale til studenterne ved translokationen
”At spille på livets intrument”
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Studenter 2022

3.g var også et år, hvor meget af det 
sociale liv skulle genlæres. 
Vi så, hvor hurtigt I kom op på hesten 
igen og forventede nok en hurtig til-
bagevenden til det normale. Men vi 
lærte hurtigt, at mange erfaringer var 
gået tabt. I havde jo aldrig oplevet en 
fysisk countdown, en fysisk forårs-
koncert og flere andre traditioner. Det 
betød, at meget skulle læres forfra. Ja, 
nogle skulle helt banalt genlære det at 
gå i skole.
Det betød fx, at jeg i august 2021 in-
den introfesten gik rundt til samtlige 
53 klasser for at sikre, at alle 1450 ele-
ver kendte rammerne, når vi holder 
elevfester på Katten. 
Samlet tog det mig mere end 12 timer. 
Men det var det hele værd, for der 
kom en rigtig god introfest ud af det.

Corona
Roskilde Katedralskole var blandt 
de første, der oplevede coronasmitte 
blandt vores elever i 2020.
Det kan være lidt underligt at tænke 
på i dag, men de første smittetilfælde 
i pinsen 2020 førte til en sand me-
diestorm mod skolen, og jeg tilbragte 
pinsen med at tale med journalister 
om de fem smittetilfælde, der var 
konstateret blandt skolens elever.

Vi kan smile af det nu. Det virker så 
længe siden, men medierne gik jo 
amok, og hånden på hjertet, så vidste 
vi jo ikke, hvad der lå foran os. 
Sådan var det også i august 2020, da vi 
som det første gymnasium i Danmark 
bad jer om at bære mundbind uden 
for undervisningslokalerne. Som ved 
alt andet, vi gjorde i den periode, så 
var det et led i den daglige kamp for at 
holde Katedralskolen åben. 
Det lykkedes over al forventning, og 
jeg er i bakspejlet megastolt af jeres 
og alle medarbejdernes positive ind-
stilling. I var super omstillingsparate 
og forstående, hver gang jeg måtte 
sende endnu en trist Lectio-besked ud 
om mere nedlukning.
Og i de perioder, hvor vi var tvungne 
til at lukke ned, tog lærerne over med 
kvalificeret virtuel undervisning på et 
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Emilie 3.y

niveau, jeg vil påstå, man ikke så an-
dre steder i verden. 

Den sidste skriftlige aflevering i 3.g 
EN/A2 her i maj 2022 var en tale til 
kammeraterne med titlen ”Dear Class 
of 2022”.  
Her skrev Emilie fra 3.y:
“I want to say thank you to the school 
leadership team and the teachers for 
providing a fantastic framework for 
three important years of our youth. 
You were able to adapt to the 
changes fast and change the lessons 
from physical attendance to online 
sessions, where you also had to take 
care of your own children while 
teaching a bunch of teenagers not 
always willing to turn the camera 
on”. 

Lad mig gøre det til mine ord som 
en tak til alle medarbejdere og øvrig 
ledelse her på RKS i forhold til den 
måde, corona blev tacklet på.
Lad os nu håbe, at alt det er overstået 
– i hvert fald for en tid.

Dannelsesopgaven
Gymnasiet skal som bekendt løse to 
opgaver: Vi skal dels sikre, at I bliver 
så fagligt dygtige som overhovedet 
muligt, og vi skal dels sikre, at I bliver 
dannede. 
Begge opgaver blev udfordret af coro-
na. Måske i virkeligheden mest dan-
nelsesopgaven, fordi den hænger så 
tæt sammen med det sociale samvær 
og de sociale kompetencer.
Men så er det glædeligt, at vi har dyg-
tige elever, der støtter os i løsningen 
af denne opgave. Som f.eks. Miklos fra 
3.p, der på den sidste Morgensamling 
den 3. maj holdt en helt eminent tale 
om netop dannelse. En tale, der både 
var velforberedt og samtidig kom lige 
fra hjertet. Det var stærkt.
Miklos’ oplæg var primært rettet mod 
eleverne i 1.g og 2.g. Men rummede 
vigtige elementer af almen gyldighed 
og fortæller rigtig meget om, hvad 
Roskilde Katedralskole også kan. 
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Miklos 3.p

Dannelsen på RKS går såvel gennem 
undervisningen som gennem de socia-
le aktiviteter på skolen. For gymnasiet 
handler som sagt også om dannelse via 
sociale aktiviteter, og det er vi, sagt i al 
ubeskedenhed, rigtig gode til på RKS. 
Og det er rigtigt, som Miklos også sag-
de på Morgensamlingen, at vi giver 
eleverne nøglerne til skolen i tillid til, 
at de kan behandle den ordentligt. Og 
eleverne giver os tillid tilbage ved net-
op at behandle skolen ordentligt, også 
når de er her helt alene, fx på musical 
øveweekend.
Vi giver jer tillid, og I giver den tilbage 
til os.

Vi skal samtidig huske, at grundlaget 
for det er, at jeres forældre har vide-
regivet rigtig gode værdier til jer, som 
skolen så kan bygge videre på. Det 
glemmer vi af og til, og for det skylder 
vi en kæmpestor tak til alle jeres for-
ældre.
Og til jer forældre vil jeg sige, at for-
pligtelsen til at give de unge gode vær-
dier stopper ikke, fordi de nu forlader 
gymnasiet. Vær nu klar til at støtte de 
unge - også i morgen, når de er be-
kymrede, ikke føler de slår til og ikke 
lever op til idealerne. 
Hjælp dem med at møde den mod-
gang, der kommer til os alle. Hjælp 

Derfor fremhæver jeg her de tre opfor-
dringer fra Miklos: 
 1. Giv noget til skolen – når I  
 får en idé, så før den ud i livet
 2. Bak hinanden op - og vis  
 det!
 3. Vis tillid til hinanden. 
 Viser man tillid, får man 
 tillid igen

Som en slags konklusion sagde Miklos 
på godt dansk:  ”Så er man en fuckin’ 
nice person”.  
Jeg ville nok bare kalde det ”at være 
et gennemført ordentligt menneske”.
Målet med almendannelse er at blive 
et godt menneske, der fungerer i et 
demokratisk samfund og behandler 
andre med respekt og med ordentlig-
hed. Så enkelt kan det siges, og det er 
måske det vigtigste at tage med her-
fra!
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Studenter og Claus på Stændertorvet 2022

dem med at håndtere nederlag. Og lær 
dem at udvikle modstandskraft. 

Den 9. juni kunne man i Berlingske 
Tidende læse om en ny undersøgelse, 
der viser, at 28% af de unge har væ-
ret sygemeldt fra deres studie eller har 
været til lægen pga. stress. Og 3 ud af 4 
unge føler sig kun gode nok, når de har 
succes på alle områder i livet, så som 
skole, job, fritidsaktiviteter og med 
hensyn til deres udseende.
Det er alt for store krav at stille til sig 
selv. Og også derfor har de unge fort-
sat brug for vores støtte og opbakning.
Og vi skal som uddannelsessystem 
være parate til at kigge indad. Det er 
nemlig alles problem. Ikke bare de un-
ges.

At være ung er komplekst
For det er vanskeligt som ung ”at spil-
le på livets instrument”. Jeg synes, at 
udtrykket er et godt billede på de ud-
fordringer, I unge står overfor. 
I unge har mange muligheder. Det er 
positivt. Men de mange muligheder 
gør også livet mere krævende og ud-
fordrende. 
Og på den ene side giver de sociale 
medier jer bedre mulighed for social 
kontakt, men på den anden side kan 
de også føre til en følelse af ensomhed 
og utilstrækkelighed. ”Likes” er fedt, 
men ikke så fedt, når man ikke får 
dem.
På den ene side giver den større mang-
foldighed omkring seksuel orientering 
mere frihed - men giver på den anden 
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Rektorvægen på RKS

side også nogle unge større usikker-
hed om, hvem de egentlig er. 
I det hele taget gør den større frihed 
livet meget mere komplekst.
At være ung er komplekst. Derfor har 
I brug for faste holdepunkter og rolle-
modeller, der viser vejen – også efter 
gymnasiet.
Mange af jer vil måske opleve en tom-
hedsfølelse, når I om et øjeblik ikke 
længere er elever på RKS. For ”hvad er 
jeg så”? 
Og I har stadig meget mere at lære 
om livet og jer selv. Det handler om at 
finde sin egen identitet. Og at være sig 
selv. Det er ikke andre mennesker, der 
skal definere, hvem I er. 
Jeg troede i mange år, at jeg som rek-
tor skulle leve op til alle de forgænge-
re, jeg har i mit job som rektor på Ros-
kilde Katedralskole. Og jeg har godt 
nok mange at skulle leve op til, på en 
skole med 1000 år på bagen og ikke 
færre end 40 rektorer alene de seneste 
500 år.

Indtil jeg fandt ud af, at det er godt 
nok at være Claus Niller ude fra Ring-
parken, hvor jeg er vokset op.
I dag har jeg lært nok til at vide, at an-
dre sikkert ville have gjort det anderle-
des, men ikke nødvendigvis bedre, og 
jeg er hamrende stolt af det gymnasi-
um, vi har bygget op her. 

Fremtid, uddannelse og arbejds-
kraft
Jeg voksede som sagt op i Ringpar-
ken i Roskilde i 50’erne og i starten af 
60’erne, hvor det bare buldrede frem-
ad. 
Og hvor traditioner i samfundet var i 
opbrud, og hvor det stod klart, at vejen 
til samfundsudvikling og et bedre liv 
for den enkelte også gik gennem bedre 
og mere uddannelse til alle.
For mig blev en helt almindelig hver-
dag i december 1969 skelsættende for 
mit liv. 
Jeg gik i 3. real, eller 10. klasse som 
det nu hedder, på Gråbrødre Skole 
i Roskilde og havde Henrik Christi-
ansen som historielærer. Jeg nævner 
Henrik, for han blev senere en meget 
afholdt borgmester i Roskilde.
Henrik kom ind i klassen den decem-
ber dag i 1969, kiggede rundt og sag-
de så: ”I dag vil jeg vide, hvad I skal 
efter sommerferien?” – underforstået: 
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Claus, 1974

hvilken uddannelse skulle vi nu i gang 
med?
Det havde jeg ikke rigtig tænkt på. 
Min far havde talt sådan lidt om ship-
ping-man i Østasiatisk Kompagni, 
men det var med hvid skjorte, slips 
og blazer, og det var ikke rigtigt noget 
for en langhåret dreng fra Ringparken 
med stor interesse for rockmusik. 

”Så kan du lige så godt gå tre år i gym-
nasiet sammen med Peter, Svend-Erik 
og Jørgen!”
Og så var det bestemt. For hjemme i 
Ringparken var der stor respekt for 
klasselærer Henrik Christiansen, og 
hvis han sagde, at jeg skulle i gymnasi-
et, så blev det sådan.
Og det blev således en helt skelsæt-
tende begivenhed i mit liv, og jeg står 
i evig gæld til Henrik - og det danske 
velfærdssamfund i øvrigt for at give 
mig muligheden. 

Og det er også grunden til, at jeg nu 
i 23 år hver morgen har taget cyklen 
ud på Katedralskolen for at sikre, at så 
mange unge som overhovedet muligt 
og fra alle samfundslag får de bedste 
betingelser for at få de samme mulig-
heder, som jeg i sin tid fik.
Det er ikke uddannelsessnobberi. Det 
er almindelig sund fornuft.

Vi kommer til at mangle mange for-
mer for arbejdskraft i Danmark, og vi 
skal selvfølgelig forsøge at dække hele 
paletten, men først og fremmest skal 
vi sikre, at alle unge får så meget ud-
dannelse som overhovedet muligt. 
Og til dem, der tvivler på værdien af 
uddannelse, vil jeg stilfærdigt spørge: 
Hvordan var det gået med vores hånd-

Heldigvis startede Henrik i den mod-
satte side af klassen, så jeg havde tid 
til at tænke mig om, inden han nåede 
til mig. Da det skete, sagde jeg, at jeg 
havde overvejet det der nye to-årige 
HF. Det var nemlig forudsætningen 
for at kunne blive lærer, ligesom min 
fætter var. 
Så kiggede Henrik på mig og sagde: 
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Translokation 2022

tering af coronapandemien, hvis vi 
ikke havde haft så mange dygtige dan-
skere, også rigtig mange højtuddanne-
de?
Hvordan var håndteringen af pan-
demien mon gået, hvis vi ikke havde 
haft dygtige læger, sygeplejersker og 
SOSU-assistenter? Dygtige forskere, 
virologer, laboratorieteknikere, bio-
kemikere, samfundsøkonomer, plan-
læggere, praktikere, håndværkere osv. 
Alle slags uddannelser!
Og vi havde næppe oplevet den store 
omstillingsparathed, der netop følger 
af en særdeles veluddannet og oplyst 
befolkning.
Hvordan vil det fremadrettet gå med 
nedbringelsen af CO2, hvis vi ikke 
har mange dygtige naturvidenskabs-

folk, ingeniører, samfundsøkonomer 
og IT-specialister? Der skal i de kom-
mende år findes løsninger på meget 
komplicerede udfordringer. Vi har i 
det hele taget brug for rigtig mange 
veluddannede til at løse de udfor—
dringer.
Og jeg kunne blive ved. 

Jeg vil gentage: Uddannelse er ikke 
snobberi. Det er sund fornuft. 
Regeringer rundt om i Europa har i 
mange år forsøgt at styre de unges 
uddannelsesvalg. Det er ikke lykkedes 
noget sted, og det kommer det heller 
ikke til i Danmark. 
Uanset hvad politikerne forsøger at 
blide jer ind, så bliver der i fremtiden 
en kæmpe efterspørgsel efter højtud-
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dannet arbejdskraft. 
For det er gennem uddannelse, at 
fremtidens udfordringer skal løses.

I finder ud af det på et tidspunkt, 
og det er godt nok. 
Selvfølgelig skal vi hele livet stræbe 
efter at blive dygtigere og bedre. Selv-
følgelig skal vi det. Hvad er det for 
et samfund, der kunne ønske sig det 
modsatte?
Men brug nu den tid, der skal til, for at 
finde ud af, hvad det er I vil. Vælger du 
”forkert” så hav modet til at vælge om 
og finde ud af, hvad der er det rigtige 
for dig. Lad vær med at lade jer stres-
se. I finder ud af det på et tidspunkt, 
og det er godt nok. 

Jeg holder meget af Peter Plys, når 
han siger: ”Jeg ved ikke helt, hvor vi 
er, eller hvor vi skal hen, men vi sky-
der da en god fart”. 

Selvfølgelig er det ikke nok i sig selv at 
kunne holde en god fart. Og selvfølge-
lig skal man hen ad vejen finde ud af, 
hvor det er, man vil hen. Men det for-
underlige er, at bevægelsen i sig selv 
medvirker til at finde retningen. For 
livet er ikke lineært. Livet er fuld af 
omveje og kringelkroge, og der er ikke 
forkerte veje.

Uanset hvor tilværelsen bringer jer 
hen, så er RKS her stadig, som det 
OS, I nu forlader, og som det OS, der 
medvirkede til at gøre jer til dem, I er 
blevet til her tre år efter, I startede på 
RKS.
I startede som store børn den første 
skoledag i august 2019 og sidder her 
nu som unge voksne med en velover-
stået studentereksamen.
Og I er blevet både MIG og OS. I er 
blevet ME og WE. 
ME WE-kunstværket bag mig kan igen 
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Huekast til translokationen 2022

i år ses på Roskilde Festival og symbo-
liserer det fællesskab, Roskilde Festi-
val er bygget på.
Og jeg vil tilføje: Det fællesskab Ros-
kilde Katedralskole bygger på.
For det er med stolthed, at jeg kan 
konstatere, at det netop var to elever, 
Mogens og Jesper, fra Roskilde Kate-
dralskole, der i 1971 skabte den første 
festival i Roskilde. 
Jeg ved, at for en del af jer fortsætter 
festen på Roskilde Festival. Men uan-
set om festen nu fortsætter der, andre 

steder i Danmark eller ude i den sto-
re verden, så pas nu rigtig godt på jer 
selv. 
Og husk, Roskilde Katedralskole er 
her også i morgen, så kom endelig til-
bage til skolen og fortæl os, hvordan 
det går jer frem i livet.
Meld jer ind i elevforeningen, og hold 
fast i de relationer, I har skabt, mens 
I gik her. 
Jeg ønsker jer alle et fantastisk liv.

Hjertelig tillykke med jeres eksamen.
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Fra en af Lise Nørgaards forestillinger for Roskildenser-Sam-
fundet. Blandt kvinderne ses adjunkt Ingrid Guhle i lys kjole og 

til højre for hende forfatteren.

Der vil være meget få blandt Roars 
Kildes læsere, som ikke er bekendt 
med Lise Nørgaard, hendes liv og ikke 
mindst hendes forfatterskab. At hun 
stammede fra Roskilde står også klart 
for mange og bevidnes af bænken i Al-
gade med Jens Wollesens fine skulp-
tur fra 2010. 

Mindre kendt er Lise Nørgaards til-
knytning til Roskilde Katedralskole, 
hvorfra hun blev realist i 1933; hun var 
siden livslangt medlem af 
Roskildenser-Samfundet. 

der disse år mange bidrag til Roars 
Kilde, ikke mindst i de fire år, hvor 
hun var redaktør.

Ud over artikler bidrog Lise Nørgaard 
også med sange og flere spexer til 
Roskildenser-Samfundet. Her måtte 
jeg ty til Encyklopædien, der kunne 
oplyse, at det drejede sig om ”parodi-
erende amatørskuespil, især opført af 
studenter”. På Roskilde Katedralskole 
deltog såvel lærere som gamle elever 
i løjerne, der fandt sted ved forenin-
gens arrangementer i såvel Roskilde 

Nekrolog: Lise Nørgaard 1917-2023
Af Lisbet Guhle

Lise Nørgaard skrev fra 
sin tid som journalist 
i Roskilde: ”Jeg mød-
te kun mennesker, der 
gerne ville have gratis 
festsange eller veder-
lagsfri manuskripter til 
Roskildensersam fundets 
studentikose underhold-
ning”. Det sidste fandt 
hun dog morsommere, 
og Lise var faktisk besty-
relsesmedlem fra 1947 
til 1961 og leverede un-
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Lise Nørgaard på Algade

Nekrolog: 
Grete Præstmark Nielsen 1942-2023

Af Lisbet Guhle

Bestyrelsen har erfaret, at vores man-
geårige bestyrelsesmedlem Grete 
Præstmark afgik ved døden sidst i fe-
bruar.
Grete var et meget aktivt medlem af 
Roskildenser-Samfundets bestyrelse i 
perioden 1991-2010. Hun bidrog med 
sit gode humør og positive væsen til, 

at arbejdet i foreningen forløb glat. 
Blandt mange andre opgaver påtog 
hun sig hvervet som sekretær og der-
med referent af alle møderne, og hun 
var med til at lægge sidste hånd på 
værket før årets jubilarfest.
Vores sympati går til Gretes pårøren-
de. Æret være hendes minde.

som København, og somme tider var 
Lise Nørgaard selv at finde blandt ak-
tørerne.
Lise Nørgaard var en ihærdig fortaler 
for korrekt sprogbrug. Jeg iler med 
at viderebringe to af hendes regler til 
kommende skribenter i Roars Kilde: 
Forkert stavning af navne er en synd, 
og brug af gåseøjne omkring ord, der 
ikke er citater, er et udtryk for sproglig 
afmagt. 

I 2018 havde Lise Nørgaard 85-års ju-
bilæum. Jeg sendte hende en person-
lig invitation på Roskildenser-Sam-
fundets vegne, men da hun var den 
eneste nulevende jubilar fra årgang 
1933, valgte hun at takke nej. I stedet 

inviterede hun mig på frokost i Skovs-
hoved Havn, hvor vi talte om den nys 
afholdte jubilarfest, skolen, forenin-
gen og mere personlige forhold. Tak, 
Lise, for frokost og alt det ovenstående 
– det har været en fornøjelse!
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Sebastian Madsen, filosofilærer

Den løbske sporvogn
På en smuk, solrig dag står du ved 
togbanen og ser på togene, som kører 
forbi. Ved netop det spor, du står ved, 
er der et sporskifte. Pludselig opda-
ger du, at en løbsk togvogn er på vej 
ned af sporet, og det går op for dig, 
at hvis ikke du hiver i trækstangen og 
skiftet spor, så vil togvognen fortsæt-
te af sin nuværende rute og torpede-
re fem sporarbejdere længere ned ad 
sporet. Problemet er bare, at hvis du 
hiver i trækstangen, så vil togvognen 
godt nok skifte spor, og du vil dermed 
redde de fem, men så vil togvognen til 
gengæld køre den ene sporarbejder, 
som går på det andet spor, ned. Så 
hvad gør du?

Filosofien begynder med forun-
dring
Den antikke filosof, Platon, lader i en 
af sine dialoger, Theaitetos, den vise 
Sokrates sige, at forundring er filoso-
fiens begyndelse. Man kan også sige, 
at vi i filosofien lader os forundre. Vi 
stopper op og giver os tid til at undre os 
over vores egen eksistens. Vi træder et 
skridt tilbage fra vores liv og betragter 
det med nye øjne - stiller spørgsmåls-
tegn ved det, vi normalt tager for givet. 
Meget groft kan vi inddele de spørgs-
mål, som filosofien stiller i tre hoved-
kategorier: Dem, som omhandler, 
hvordan vi bør handle (etikken), dem, 
som omhandler, hvad der er ultimativt 
virkeligt (metafysikken) og dem, som 
omhandler, hvordan vi kan opnå sikker 
viden (epistemologien).

Den filosofiske værktøjskasse
Men det er, som Sokrates siger, først 
efter forundringen, efter spørgsmålet, 
at filosofien begynder. Når vi har for-
muleret spørgsmålet, må vi forsøge 
os med et svar. Det hører med til den 
type spørgsmål, som vi stiller i filosofi 

Forundringens værksted

Af Sebastian Juul Madsen, filosofilærer på Roskilde Katedralskole
Filosofifaget på Roskilde Katedralskole
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Sebastian underviser et 3.g-valgfagshold i filosofi

- f.eks., hvad er det gode? -, at der ofte 
ikke kan gives et definitivt svar, som 
alle er enige om. Det er måske ligefrem 
en slags definition på filosofien, at den 
stiller de evige spørgsmål. Men det be-
tyder ikke, at alle svar er lige gode. 
I filosofien stiller vi høje krav til vores 
svar. Vi kræver, at de kan overleve en 
kritisk og systematisk undersøgelse. 
Ofte begynder en sådan undersøgelse 
med en begrebsafklaring. Hvad mener 
vi egentlig med de ord, vi bruger? Der-
næst kunne vi undersøge, om svaret er 
logisk sammenhængende. Er der nogle 
selvmodsigelser eller uklarheder, som 
må opklares? Vi analyserer også de ar-
gumenter, som gives til fordel for sva-
ret - holder de vand? Sommetider kan 
vi holde svaret op imod vores hverdag-

serfaring for at se, om det harmonerer 
med, hvad vi ellers mener at vide om 
verden. Andre gange udtænker vi tan-
keeksperimenter, som kan være med 
til at udforske forskellige aspekter af 
svar og spørgsmål - eksempelvis kun-
ne tankeeksperimentet fra indlednin-
gen bruges til at overveje, om vi ikke 
alene har ansvar for, hvad vi gør, men 
også for, hvad vi undlader at gøre.

Filosofi som fag 
Formålet med filosofifaget i gymnasi-
et er ifølge læreplanen at gøre elever i 
stand til at behandle og diskutere svar 
på spørgsmål, som er ”grundlæggende 
for den menneskelige tilværelse og for 
alle fag og videnskaber”. Herigennem 
skal filosofien bl.a. bidrage til ”udvik-
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lingen af demokratisk medborgerskab 
og elevernes almendannelse.” Med en 
sådan beskrivelse skulle man måske 
synes, at filosofi måtte være en obliga-
torisk del af enhver gymnasieelevs ud-
dannelsesforløb. Men ak, på Roskilde 
Katedralskole, som på de fleste andre 
danske STX-uddannelsessteder, er 
filosofi i skarp konkurrence med de 
mange andre valgfag i 3g, som i paren-
tes bemærket har lige så gode begrun-
delser for, hvorfor det er dem, der bør 
være obligatoriske. 
Undervisningen i filosofi har tradi-
tionelt set taget udgangspunkt i filo-
sofiske primærtekster og forsøgt at 
benytte disse til at belyse forskellige 
virkelighedsnære cases. De klassi-
ske forløb er derfor ofte forløbet helt 
indenfor en enkelt kategori - eksem-
pelvis etik, politisk filosofi eller viden-
skabsteori. Men i de seneste år har en 
modsatrettet bevægelse vundet styrke. 
Anvendt filosofi, som bevægelsen kal-

des, påpeger vigtigheden af at tage ud-
gangspunkt i en problemstilling eller 
en case og så inddrage de filosofiske 
primærtekster, som kan gøre os kloge-
re på fænomenet. En sådan tilgang in-
debærer ofte, at vi vælger tekster, som 
går på tværs af kategorierne. 

Et typisk filosofiforløb
Et eksempel på en sådan case-baseret 
tilgang kunne være et forløb om chat-
robotten ChatGPT, som for tiden er på 
alles læber. Fænoment ChatGPT giver 
anledning til at stille en lang række fi-
losofiske spørgsmål. Hvad er kunstig 
intelligens egentlig for en størrelse? 
Hvad mener vi, når vi siger, at den kan 
forstå og svare på de spørgsmål, vi stil-
ler den? Er det (moralsk) tilladt at be-
nytte ChatGPT til besvarelse af skole-
opgaver? Er det en god kilde til viden? 
Herefter begynder så det virkelige 
filosofiske arbejde - nemlig det, som 
kommer efter tanken - eftertanken, 
om man vil. Vi arbejder skiftevis med 
læsning og fortolkning af primærtek-
ster, som kan give os svar på ét eller 
flere af spørgsmålene og konkret an-
vendelse af de svar, primærteksterne 
giver. På den måde gør filosofien os, 
når den er bedst, klogere på, hvordan 
vi skal forstå den verden, vi lever i, og 
hvordan vi skal orientere os i den.   
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Jacob Jørgensen, samfundsfagslærer

Samfundsfag på RKS – et kon-
stant relevant fag
”Hvornår er det skrevet?” er et klas-
sisk spørgsmål vi hører igen og igen i 
historiefaget. I samfundsfaget spørger 
vi om det samme, men med helt andet 
sigte. Her bliver ”hvornår er det skre-
vet?” et spørgsmål om samfundsfaglig 
relevans – er den samfundsanalytiske 
artikel fra finanskrisen i 2008 eller fra 
Coronapandemien i 2020? Er tallene 
om danskernes holdning til klimaet el-
ler indvandring fra valget i 2019 eller 
fra valget her i 2022?

Relativt få år kan i samfundsfaget 
betyde alverden, hvor nye samfunds-
dynamikker og problemer kan være 
kommet – og gået – inden for kort 
tid. Der er derfor et fagligt og naturligt 
krav om at opretholde samfundsrele-
vans i faget, hvilket gør faget både le-
vende og udfordrende – det er ikke et 
fag, hvor man kan genbruge de samme 
tekster om og om igen.

Samfundsrelevansen i faget kan ikke 
overvurderes. For særligt i dag, hvor 
samfundet er i konstant og ofte hek-

Samfundsfag på RKS
Af Jacob Jørgensen, samfundsfagslærer på Roskilde Katedralskole

tisk forandring vil eleverne opleve at 
samfundsproblemer og udfordringer 
virkelig kommer og går med lynets 
hast, og de må derfor klædes på til at 
kunne navigere i en strøm af informa-
tioner, indtryk og krav om opmærk-
somhed og stillingtagen. Et hyperak-
tivt informationssamfund kan nemt 
virke skræmmende og uoverskuelig 
for den gennemsnitlig teenager, og det 
er her, hvor samfundsfagets mål er at 
skabe et overblik. Islam og medier, Is-
rael-Palæstina konflikten, maskulini-
tet og det senmoderne samfund.

Når STX bliver mere ’business’
Jeg har nu arbejdet på RKS i lidt un-
der to år, og på den korte tid har jeg set 
en voksende interesse for den studie-
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Gruppearbejde i samfundsfag i 2.c 

linje, som RKS har døbt ”Samfund og 
kommunikation – business” eller blot 
”Business-linjen”.

Kort fortalt, er det ligesom den klas-
siske samfundsfag A, engelsk A-lin-
je, men med et ekstra fagligt fokus 
på konkurrence- og markedsforhold, 
virksomhedsstrategier for virksomhe-
ders vækst.

Dette fokus ser ud til at tiltrække rig-
tigt mange unge, med en drøm om at 
få en almen gymnasial uddannelse, 
men med et lidt større fokus på det er-
hvervsfaglige end hvad der normalt er 
på STX’ studielinjer. Det er også unikt 
for denne linje at man kan få faget ”af-
sætning” i 3.g, som egentlig er et fag, 

der var forbeholdt erhvervsuddannel-
serne. 

Resultatet er elever, som har en er-
hvervsfaglig interesse, men som får 
en almen gymnasial uddannelse og på 
den måde er de allerede godt på vej til 
at blive til faglige generalister, som det 
danske arbejdsmarked har brug for.

En lup, et spejl og et Excelark
Det lyder nok som en linje fra en gam-
mel Olsenbandenfilm, men det beskri-
ver rammende hvad samfundsfaget er 
i praksis. Samfundsfaget er en måde 
at undersøge vores samfund på med – 
på god gammeldags Sherlock Holmes 
manér – en lup, hvor vi stiller skarpt 
på nogle af vores samfunds kendetegn, 
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udfordringer og spidsfindigheder. 
Her lærer eleven at forstå, hvorfor det 
er, at det er problematisk at antallet 
af nyfødte falder, hvilke udfordringer 
den danske velfærdsstat står overfor 
og hvordan Danmark er gået fra at 
være en indædt EU-modstander, til 
at være en EU-duks? Dette er vigtige 
spørgsmål, der er en del af elevernes 
dannelse til at blive demokratiske 
borgere.

Når samfundsfaget bliver et spejl, er 
det der, hvor jeg som lærer virkelige 
fryder mig mest i klasselokalet. Spej-
let kommer frem, når vi tager fat på 
sociologien, og vi tager et kig på os 
selv som individer i de fællesskaber, 
der udgør vores samfund. Her får ele-
verne en mulighed for ”at se sig selv i 
øjnene”, og dykke ned i begreber som 
fx ”curlingbørn” og ”mig, mig, mig”- 
kultur – hvad kommer det af? Er det 
en fair beskrivelse? Skal vores nyere 
generationer (eleverne) gøre noget 
anderledes? Det sætter gang i en vig-
tig selvreflektion hos eleverne, hvor de 
kan se sig selv i et lys, og hvor de må 
sætte spørgsmålstegn ved deres egen 
livsstil og verdensopfattelse – og det 
er bare inden vi overhovedet er gået 
i gang med at tale om sociale mediers 
kolossale indflydelse på elevernes liv 
og identitet.

Endelig kommer Excelarket – i hvert 
fald, når det er samfundsfag på A- 
niveau. Og hvorfor lige et Excelark? Jo, 
for i samfundsfag fylder Excelarbejdet 
en del.  Når 1g’ere høre det udbryder 
de ofte: ”Neej! Jeg har altså ikke valgt 
at have samfundsfag for at skulle lave 
matematik!” Men, som jeg så beroliger 
dem med: ”Det er faktisk ikke så slemt 
som det lyder.” For det kræver ikke at 
man er en matematik- eller Excelhaj 
for at kunne klare sig godt i A-niveau 
samfundsfag. Sammenlignet med ma-
tematikfaget laver vi meget mindre 
talarbejde, og i stedet tolker vi me-
get mere på de tal vi ser, og vi prøver 
at forstå og se de samfunds mæssige 
sammenhænge og – nok vigtigst af alt 
– prøver at forstå hvornår der ikke er 
og hvorfor. Igennem deres arbejde i 
Excel bliver eleverne i stand til kunne 
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forudsige, hvordan fx resultatet af et 
Folketingsvalg kommer til at se ud, ud 
fra den data, der er til rådighed – det 
vi kalder for en statistisk usikkerheds-
analyse. De bliver også i stand til kun-
ne se på om der en sammenhæng mel-
lem Danmarks BNP og stigende eller 
faldende indvandring – det vi kalder 
for en lineær regressionsanalyse.

Med andre ord er samfundsfaget et 
solidt multiværktøj, der er uundvær-
ligt for danske teenagere at forstå og, i 
et vist omfang, også kunne bruge. Om 
evnerne bliver relevant for eleverne, 
når de rykker videre fra gymnasiet, 
er her ikke det afgørende – det afgø-
rende er at de har fået en bevidsthed 
om, hvad det vil sige at være en del af 
et samfund, og forstå hvordan Dan-
mark, andre samfund og til en hvis 
grad, hvordan verden hænger sam-
men og udvikler sig.

Et fag, der aldrig står stille
Samfundsfaget er på den måde et fag 
med mange faglige nuancer og fokus-
punkter, og er samtidigt et meget le-
vende fag. Ikke blot pga. dets eget krav 
om samfundsrelevans, men også fordi 
dets mål er oplyse og skabe refleksion 
hos eleverne. Det er fag, der på den 
måde hele tiden følger udviklingen og 
som finder nye cases som både klas-
sisk og nyere samfundsfaglig teori har 
forskellige bud på, hvorfor ”tingene er 
som de er”.

Mit mål som lærer med faget er, at ele-
ven efter gymnasiet kan bruge noget af 
den viden, de tanker og de samfunds-
udfordringer vi har gennemgået igen-
nem deres gymnasiegang, til at forstå 
det samfund, som de kommer til at 
være i fremover og gøre dem i stand 
til handle og tænke som demokratiske 
samfundsborgere i en meget omskifte-
lig og global verden. 

Skal du med til fest?
Hvert år forbereder bestyrelsen en års- og 
jubilarfest. Det er en fest i sig selv. Kom 
med i bestyrelsen – så bliver der helt sik-
kert en fest.

Har du en indre skribent?
Kom med i redaktionen for Roars Kilde, 
eller skriv et indlæg til bladet.
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1953
Jofar 50 år (uddrag) af K. 
Whitta Jørgensen

Den 8. maj i år fyldte lektor Sv. Jo-
hannsen 50 år. Siden 1931 har ”Jofar” 
undervist ved Roskilde Katedralskole 
i dansk og gymnastik. Det er karakte-
ristisk, at Johannsen har netop disse 
to fag. Han holder af den danske lit-
teratur og forstår at få eleverne til at 
dele sin glæde over sine yndlingsfor-
fattere. Hans dansktimer er fornøje-
lige og festlige – ”dagens åndehuller” 
sagde en student fra i år. Johannsen 
finder problemer frem, som interesse-
rer de unge mennesker, og så går det 
løs med diskussioner i klassen. 

En erfaren  og dygtig norsk skolemand 
var sidste år på besøg i Danmark og 
fulgte undervisningen i dansk i Ros-
kilde hos Johannsen; han erklærede 
senere, at det var den bedste time, han 
havde overværet. En realist udtrykte 
for nylig sin vurdering af Johannsens 
dansktimer på følgende måde: ”Man 

gider jo ligefrem ikke lade være at følge 
med”. Johannsen har dyrket en række 
sportsgrene bl.a. skiløb, atletik, roning, 
sejlsport, fiskeri og bjergbestigning. 
Han er medlem af den skoleidrætsko-
mité, der arrangerer skiture for elever-
ne i Jämtland og har ledet en række 
sommerrejser til Norge og Østrig, hvor 
der er godt med  bjerge. Han kan virke 
lidt tilknappet, men skjuler et varmt 
hjerte bag et barsk ansigt, og som gym-
nasiepigerne siger: ” Jofar er noget af 
det sødeste”. 

Johannsen viser eleverne venlighed og 
tillid og venter, at de har ansvarsfølelse 

Tilbageblik

Af Lise Svenstrup
i de "Roars Kilder", der er relevante for jubilarer 2023
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nok til at berettige hans tillid. Det er 
vist såre sjældent, at nogen har forladt 
skolen med bitre følelser overfor Jo-
hannsen, og der er mange, der mindes 
Jofar som deres bedste lærer.  

Mindegangene
Smuk gave til skolen fra rektor 
V.S. Lauritsen

Skaberen af skolens mindegange – 
rektor V.S. Lauritsen – har i år skæn-
ket Roskilde Katedralskole en smuk 
gave. Han har selv bekostet udgivel-
sen af sit vejledende skrift om ”Min-
degangene på Roskilde Katedralsko-
le", og den nydelige lille bog i blåt 
omslag kan nu købes på skolen. 

Mindegangene! Den, der har oplevet 
de år, de blev til, véd, at ideen om dem 
fyldte rektor Lauritsen, at han ingen 
anstrengelse eller møje skyede for 
deres gennemførelse, at han tænkte 
på dem, arbejdede med planerne til 
dem, tidlig og silde, ikke mindst i sine 
ferier, og at han med ægte jysk udhol-
denhed fortsatte dermed gennem en 
årrække. Ligesom Rom ikke blev byg-
get på én dag, blev mindegangene det 
heller ikke.
Kontingentet andrager 10 kr. for med-

lemmer over 25 år, ellers 4 kr.

1963
Den nye gymnnasieordning

Rektor Tolderlund-Hansen udtaler sig 
om nyordningen:
”Generelt kan man sige, at nyordnin-
gen er et bevidst forsøg på at skabe 
større samarbejde mellem fagene, stør-
re mellemfolkelig forståelse og større 
muligheder for på enkelte punkter at 
gå i dybden. Gymnasiet har i tidens løb 
måttet tilpasses den udvikling, der er 
sket indenfor videnskaben og i sam-
fundet. Det må naturligvis stadig ske, 
om skolen skal blive et virkelig levende 
element i de unges udvikling.

Ifølge den nye ordning kan elever kom-
me i gymnasiet direkte fra 2. real. Man 
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har næret frygt for, at forældre og 
elever skulle fristes til at udsætte op-
tagelsen i gymnasiet til efter bestået 
realeksamen, altså efter 10 års skole-
gang. Studenterne bliver på den måde 
omkring 20 år gamle, før samfundet 
kan få nytte af dem.

Til trods for, at Køge gymnasium nu 
er i gang og aflaster os for området 
dernede, har vi ikke mærket nedgang 
i antallet af 1.g-elever. Vi havde for et 
par år siden ca. 175 elever i 1.g. I år 
får vi ca. 167, fordelt med 79 sprogli-
ge i 3 klasser og 88 matematikere i 4 
klasser. Snart er der lige mange sprog-
lige og matematikere. Måske kan det 
skyldes, at de sproglige får så megen 

matematik, at de kan slippe for de til-
lægsprøver i dette fag, som i øjeblikket 
kræves.

M.h.t. pladsspørgsmålet så ligger det 
sådan, at vi kan være her, fordi vi skal 
være her. Men jeg mener ikke, at vi 
kan være her på fuldt forsvarlig måde. 
Derfor håber jeg oprigtigt, at vi ikke 
i ret mange år skal vente på den nye 
skole, da forholdene langt fra er ideel-
le. Vi klarer os så godt, vi kan og håber, 
at der snart kan komme en løsning på 
vore problemer. Vi ville jo helst give 
den nye ordning de bedst mulige be-
tingelser allerede fra starten.”

Festen for de unge (i uddrag)

Det var i marts i år, Roskildenser- 
Samfundet og Roskilde Katedral skole 
samlede de yngste årgange til fest på 
skolen. 180 realister og studenter 
mødte op den 9. marts, og fra første 
øjeblik konkurrerede glade gensyns-
råb med et 6-mands orkesters ihærdi-
ge anstrengelser for at gøre sig fordel-
agtigt bemærket.
Der blev holdt taler af lærere, rektor, 
en repræsentant for de unge fra 
Roskildenser-Samfundet, formanden 
for gymnasieforeningen Hroar samt Ib 
Michael Rasmussen, der til sine kam-
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meraters jubel anstillede forskellige 
filosofiske betragtninger over, hvor-
dan det at drikke øl kunne forsvares 
ud fra et æstetisk synspunkt.

Senere på aftenen imponerede 3. 
g’erne deres ældre kammerater med 
under instruktion af Knud Michelsen 
af opføre den franske forfatter Jean 
Tardieux´s avantgardistiske konver-
sationssymfoni i 3 satser. De optræ-
dende, som bestod af en speaker, en 
regissør, en dirigent, en sopran, to 
alt’er, en tenor og to basser, førte os 
under en mangfoldighed af de sære-
ste lydpåvirkninger ind i en hæsblæ-
sende kamp mellem ånd og materie. 
Det var alt sammen meget dygtigt og 
morsomt gjort, hvilket aktørerne fik 
mange tilkendegivelser for efter fore-
stillingen.

Som afslutning spillede 3.g´eren Poul 
Nielsen og 3.g’eren Niels Henning Ør-
sted Petersen henholdsvis trompet og 
bas for deres kammerater, og bifaldet 
bragede ned over de optrædende, så 
det næsten var mere, end lovsangssa-
len kunne stå for. Senere på aftenen 
viste det sig desværre, at der åbenbart 
var nogen, som ikke rigtigt havde for-
stået Ib Michael Rasmussens tale -- -- 
-- men det er en anden historie!

Den nye karakterskala

Til orientering for forældre med sko-
lesøgende børn og andre interesserede 
oplyser rektor:
I februar udsendte undervisningsmi-
nisteriet bekendtgørelse og cirkulære 
om indførelse af en ny karakterskala. 
Da den skal anvendes i de nuværende 
1. og 2. g-klasser, tog vi den i brug på 
disse klassetrin ved karaktergivningen 
i marts.

Uddrag fra ”Kildekalk”: 
For et par år siden oprettede skolen 
en privat teatergarderobe, og der er 
fra skolens forældrekreds modtaget et 
betydeligt antal dragter m.v. Som følge 
heraf har skolen på det nærmeste været 
selvforsynende med kostumer ved sko-
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lekomedierne. Garderoben er blevet 
grundigt gennemgået og ordnet af en 
halv snes piger fra 2. g. Der modtages 
fortsat gerne bidrag, både særpræ-
gede f.eks. ældre ting og almindelige 
beklædningsgenstande har interesse.

Kontingentet er som nævnt kun 10 kr. 

årligt, endda kun 5 kr. de første 8 år ef-

ter afgang fra skolen.

Kære medlemmer! Gør venligst livet lidt 

lettere for bestyrelsen. Betal kontingen-

tet nu. Jubilarerne bliver automatisk 

medlemmer ved at indsende 10 kr.

1973
Dimittendfesten 1973 – 
større tilslutning end før

I umiddelbar fortsættelse af skolens 
officielle dimission af de 10 realister, 
de 37 HF’ere og de 161 studenter af-
holdt Roskildenser-Samfundet i fæl-
lesskab med Katedralskolen den årli-
ge dimittendfest.

Denne havde samlet tæt ved 400 del-
tagere – flere end nogensinde.
Vor formand, Peter Hartmann, bød 
velkommen og virkede som toastma-
ster.

På forældrenes vegne talte pastor B. 
Nordberg-Hansen, Rye. Hen tog sit 
udgangspunkt i den tale, som biskop 
Mynster i sin tid holdt ved indvielsen 
af den ”nye” skolebygning på Dom-
kirkepladsen i 1842, og han påviste en 
række pudsige paraleller mellem da og 
nu. 

Den anden hovedtaler var lektor G. 
Bendix, der sammenlignede skoletiden 
med et afsnit af en rejse, som man nu 
havde gjort tilfælles.

Udover det legat, som Roskildenser 
-Samfundet havde overladt til rektor at 
uddele ved skoleafslutningen, uddel-
tes her ved festen 2 krus til 2 udvalgte 
studenter, der havde bidraget til godt 
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kammeratskab og godt klima i skole-
arbejdet. Disse tilfaldt Mette Møller 
og Anders Kildemoes.

Flere fornøjelige sange blev sunget 
ved bordet, og adjunkt Ole Hannibal 
bidrog ved sit akkompagnement og 
sin sangledelse til det muntre forløb. 
Inden man gik fra bordet til dan-
sen uddeltes ved lektor M. Hauser et 
musiklegat til Lilli Jensen for hendes 
utrættelige arbejde for skolens musik-
liv. Og så var det tid for at danse.
 
Arrangementets leder, Erik Carsten-
sen, og hans utrættelige hjælpere kun-
ne med sindsro se tilbage på en vel 
forberedt og gennemført fest. Særligt 
bør vel i dette referat afsluttes med en 
tak til skolens populære pedel, Døs-
sing, der var her og der og allevegne 
– som sædvanlig. Det var med fuld 
ret, at bifaldet steg til uanede højder 
efter Peter Hartmanns takketale til 
Døssing. 

Roskilde – og fremtiden

En by kan ikke ”leve af” bare at 
være gammel.

Blader man gennem de mange årgan-
ge af Roars Kilde, vil man konstatere, 
at skildringen af Roskilde bygger på 
en uendelig række af enkeltheder om, 
hvordan byen var. Skribenterne samler 
sig med forkærlighed om den by, som 
netop de har kendt, og det breder sig 
som en almindelig opfattelse, at sådan 
må Roskilde altså stadig være. Har 
man så tilfældigvis et ærinde i byen, vil 
man opdage, at der er sket et og andet 
i mellemtiden. Roskilde i dag er en helt 
anden by end Roskilde for blot 10 år 
siden.

Både dens udseende og dens rytme er 
i dag en ganske anden. Mange vil må-
ske skuffes derover, men når man så 
for alvor prøver at finde ud af, hvori 
forandringerne består, vil man opdage, 
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HROAR fest i januar 2023 med Artigeardit

at det sikkert har været til mere gavn 
end skade, at der marcheres videre. 
Tager vi f.eks. hovedgaden, har det 
forskønnet den i høj grad at blive nog-
le rædsler fra århundredskiftet kvit.

Selvom man ikke skal råbe hurra for 
den almindelige tendens til opret-
ning af parkeringspladser i bymidten, 
har dog et stort slumpræget områ-
de måttet forsvinde og har efterladt 
store, rummelige vidder til parkering 
mellem hovedgaden og Jernbanega-
de. Måtte det føre med sig, at Stæn-
dertorvet blev frilagt, så udsigten til 
Domkirken blev befriet for de farve-
strålende orgier i billak.

Festen for de sidste 5 år-
gange og 3.g’erne /v Henrik 
Gøttrup

Som i tidligere år havde vi i foråret 
indbudt de senest udskrevne årgan-
ge plus de kommende dimittender til 
en festlig komsammen på skolen. Til 
forskel fra tidligere år havde vi ikke 
til denne lejlighed engageret et jazz- 
orkester. Derimod havde vi formået at 
få de festlige Lirum Larum til at spille 
for os, og deres folkesang og folkemu-
sik fik hurtigt liv i kludene. Danse-
gulvet var ikke tomt mange gange i 

løbet af aftenen, og sangen gjaldede 
igennem lokalet til fryd for Døssing i 
baren, som sørgede for læsken til de 
tørre halse.
Den kendte tegner Erik Bencke, realist 

1928, har illustreret nedenstående humo-

ristiske tegning:

«Den, der kører bil og samtidig kysser 

sin pige, kender hverken kunsten at køre 

bil, eller kunsten at kysse ….”

Årskontingentet er endnu 20 kr. – dog 

kun 10 kr. for de første 8 år efter afgang 

fra skolen.
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1983
Roskilde-Riim

I anledning af 200 året for Nikolaj 
Frederik Severin Grundtvigs fødsel 
den 8. sept. 1783 har Roars Kildes 
bogtrykkeri udgivet Roskilde Riim. 
Der er lagt vægt på de dele, som har 
tilknytning til Roskilde by og Dom-
kirken, og med kommentarerne om 
Roskildestoffet, er det forsøgt at tyde-
liggøre Grundtvigs ord. 

De dele af digtet, som er udeladt, gen-
gives kort, så læseren alligevel skulle 
have en fornemmelse af det lange hi-
storiske kvad. Ikke siden 1914 er Ros-
kilde Riim udgivet på tryk. Det er af-
delingsbibliotekar Lotte Fang, der har 
samlet trådene og skrevet bogen, der 
forklarer Roskilde Riim. Så man kan 
sige, at det er et samarbejde af Roars 
Kildes redaktion.

Uddrag af rektors translo-
kationstale 1983:

Rektor Jytte Hilden havde sin første 
tale som rektor ved en translokation 
på Roskilde Katedralskole den 17. 
juni 1983, disse fyndige ord at give de 
unge med på vejen:

”Det er mere end 50 år siden denne 
skole blev grundlagt”
”Det er 80 år siden unge piger fik lov til 
at tage studentereksamen”
”Det er 25 år siden, Sputnik satte os på 
den anden ende”
”Det er ca. 15 år siden, vi fik HF»
«Det er 12 år siden , vi fik den lille gym-
nasiereform”
”Det er snart 11 år siden, vi kom i EF»
«Det er 5 måneder siden, jeg kom her-
til»
«Det er kun få dage siden HF’ere og 
studenter blev færdige her på stedet, 
og det er derfor, vi er her i aften”

--- rundt omkring skabes konflikter 
og krig, uro i mennesker. Alt dette er 
menneskeskabt, al den ufred bør I gøre 
om, som konservative eller socialister, 
som græsrødder eller aktivister. Sig 
det, som Nordahl Grieg sagde med sin 
bog ”Ung må verden endnu være”. Om 
et øjeblik synger vi en af hans smukke-
ste sange ”Kringsatt af fiender”. Skre-
vet i en anden tid end vor, skrevet til 
en anden ungdom end jer, men med 
et budskab som er evigt ungt. Tænk på 
det i jeres færd fremover – mørke tider 
kan komme tilbage, i dag er det fest til 
den lyse morgen, - skøn på det.
Jeg erklærer hermed årets dimittender 
1983 for færdige.
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Tegning fra Roars Kilde 1993

Følgende lærere har i år haft deres 
afgang fra Roskilde Katedralskole: 
lektor Ellen Thorsen og lektor Knud 
Whitta Jørgensen.

1993
Uddrag af rektor Kurt Zim-
mermann’s tale ved 
jubilarfesten:

”God aften og velkommen her på jeres 
gamle skole. Jeg har ofte ved denne 
lejlighed prøvet at forklare, at disse 
omgivelser er Roskilde Katedralsko-
le i dag, fordi I – naturligt nok – har 
svært ved at genkende den, og det kan 
man jo ikke undre sig over. Måske er 
skolen ikke det eneste I har haft svært 
ved at genkende i aften, måske har I 
også haft svært ved at genkende hin-
anden ? I hvert fald hvis det er mange 
år siden sidst?

Da jeg selv for nogle år siden havde 
25-års jubilæum, led jeg den tort til-
syneladende at være den fra klassen, 

man havde sværest ved at genkende, 
en sær oplevelse, for jeg havde da ikke 
forandret mig ret meget. Det syntes jeg 
derimod at der var adskillige af de an-
dre, der havde. 

Både mit eget jubilæum og denne år-
lige jubilarfest var og er anledning til 
at tænke lidt nærmere over, hvorfor 
egentlig så mange er interesseret i at 
mødes igen. Den enkleste forklaring 
er, at det kunne være ”sjovt” at se de 
andre igen – og det er det selvfølgelig 
også – men der må ligge mere bag, ale-
ne af den grund, at der vel ikke er an-
dre uddannelser, der har elevforenin-
ger som Roskildenser-Samfundet eller 
jubilarfester som denne.

Det er en af skolens tidligere elever, 
Svend Heinild, der i sin erindringsbog 
”Sangen om visse” skriver om sin tid 
på RKS:

Han skriver om de lærere, der fik be-
tydning for ham, han skriver om ven-
ner og forelskelse, men først og sidst 
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skriver han om erkendelse, om ”en 
begyndende individuation”, der som 
han skriver ”kom til at betyde så me-
get for mit senere livs hændelser, for 
min opfattelse af mine medmenne-
sker”.

Det, der hos Svend Heinild satte den-
ne erkendelse i gang, var mødet med 
litteraturen, som den blev formidlet 
af hans dansklærer Aage Knudsen. ” 
I 18-20 års alderen er den menneske-
lige intelligens færdigudviklet. Fun-
damentet er lagt. Men det udelukker 
jo ikke, at kommende erfaringer, ud-
dannelse og studium kan gøre én klo-
gere. Vel at mærke, hvis der er noget 
at bygge på”.

Jeg vil gerne gøre Svend Heinilds 
sidste ord til mine, udtrykke forvis-
ningen om, at I fik noget med fra Ros-
kilde Katedralskole at bygge på – og 
ønske jer tillykke med jubilæet.”

1998
Guldmønt af tulipaner

Triskelemotivet er præget på nogle 
af de første mønter her fra Roskilde. 
10.000 gule, orange og røde tulipaner 
er lagt som en 1000 årig guldmønt ved 
den ny museumshavn.

Bedet måler 18 meter i diameter. Fra 
Sct. Claravej vil triskelen fange trafi-
kanternes blik, ligesom de besøgende 
til havnen og Byparken vil kunne nyde 
synet af de mange tulipaner.

Triskelen  - Alle tiders 1000 år - 1998
Motivet stammer fra nogle af landets 
første mønter slået i Roskilde for ca. 
1000 år siden. Roskildemønterne er 
karakteriseret ved de 3 overlappende 
skjolde, der måske er et treenigheds-
symbol.
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Modeopvisning 1998

Roskilde Katedralskole i 1000 år
Kong Harald Blåtand besluttede for 
1000 år siden, at Roskilde skulle være 
center for hele Sjælland. Der blev 
bygget en kongsgård og den allerfør-
ste kirke på Sjælland. Kongen selv var 
blevet døbt, da præsten Poppo havde 
båret glødende jern som bevis for sin 
Guds magt. Nu skulle hele Danmark 
kristnes.

Missionsarbejdet udgik fra de få kir-
ker, der fandtes. I Roskilde kirke har 
der været travlt med at oplære de 
mange præster, der skulle bruges til 
de mange nybyggede kirker. Denne 
oplæring er starten til Roskilde Kate-
dralskole.

Ragnarok
Er en dramatisering af Villy Søren-
sens gudefortælling ”Ragnarok”, der 
genfortæller dele af den nordiske 
mytologi. Villy Sørensen gendigter 
edda-fortællingen med ”Vølvens Spå-
dom”, som vi kender fra håndskrevne 
bøger fra 1200-tallet.

En række begivenheder har 
sat et særligt præg på skoleåret 
1997/98
Bl.a. har vi oplevet temadage i efter-
året, en særligt veloplagt julerevy fra 

elevside, en utrolig præstation fra årets 
dramahold samt en forårskoncert og 
billedkunstudstilling, der inspirerede 
til ros og jubel.

Slutningen af rektor Kurt Zim-
mermanns tale til 25-års 
jubilarerne 1997:
”Hvis vi fortsat skal kunne optage så 
stor en del eller måske endnu større 
del af en ungdomsårgang og bevare 
formålet som både studieforberedende 
og almendannende ungdomsuddan-
nelse, ja, så tror jeg, at vi i dag trænger 
til en gymnasiereform, der på den ene 
side fastholder fag og faglighed, men 
som på den anden side tager højde for 
unge menneskers behov for selvudfol-
delse, som det ser ud i dag og i de kom-
mende år.
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Rektor Claus Niller 2003

Jeg håber, at alle I, der er kommet til 
jubilarfesten i aften, fik nogle år her 
på skolen, der gav jer mulighed for at 
tilegne jer nogle kundskaber, som I 
har haft gavn af, og det håber jeg også, 
at vi vil være i stand til at give nuti-
dens og fremtidens unge.

Tillykke med jubilæet”.

2003
På vej mod en gymnasiere-
form - uddrag af rektor Claus Niller:

Antallet af unge der vil i gymnasiet 
vokser i disse år og Katedralskolen har 
i de to sidste år oplevet en nærmest 
eksplosiv tilgang af ansøgere. Fra 167 
i 2001 til 210 i 2002 og til 253 i 2003. 
Det skyldes det faktum at skolen fra 
august 2003 har fået Undervisnings-
ministeriets godkendelse til at oprette 
en særlig musikklasse, hvor eleverne 
ikke opdeles i matematiske og sprogli-
ge studenter, og hvor de har musik på 
højt niveau fra 1.g.  Det hænger sam-
men med den store interesse, der er 
i Roskilde for musik, og hvor musik, 
uddannelse og erhvervsliv er toneangi-
vende elementer i områdets fremtidige 
udvikling.

4 gode råd fra rektor Claus Nil-
lers translokationstale, som han 
gerne vil give jer med på jeres vi-
dere færd i livet.

1. Få jer en uddannelse – vælg ud 
fra hvad der interesserer jer. Lad være 
med at lade jer skræmme af avisernes 
historier om, hvad der er in og yt. Fort-
sæt med at uddanne jer. Udvikl jeres 
tænkemuskel. Ligesom motion styr-
ker hjertet, styrker uddannelse tæn-
kemusklen, og begge dele er vigtigt for 
sundheden. Hvis tænkemusklen ikke 
udvikles konstant, er der stor risiko 

Der skrives og tales meget om gymna-
siet i medierne, hvor ikke mindst ele-
vernes forsømmelsesprocenter bliver 
bemærket. Der tales om, at omkring 
33% af eleverne i 3.g på landsplan har 
et fravær på over 10%. I 2.g er tallet 
ca. 20% og i 1.g ca. 10%
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for, at der på et tidspunkt ikke længe-
re er brug for den ude på arbejdsmar-
kedet. Lad være med at høre på histo-
rierne om de få, der er blevet smidt ud 
af 9. klasse og alligevel har klaret sig 
strålende og er blevet multi IT- mil-
lionærer. Bevares, de eksisterer, men 
er ligeså få som Lotto-millionærerne.

2. Udvid jeres horisont -  tag ud i 
verden – gerne i forbindelse med ud-
dannelse.

3. Hold fast og lad vær med at 
zappe fra det ene til det andet 
– skab faste holdepunkter i tilværel-
sen. Græsset er sjældent grønnere hos 
naboen. Drop aldrig noget, før I har 
et alternativ. De fleste uddannelser 
bliver mere og mere interessante, jo 
længere man har gået der, jo dybere 
man er kommet ind på fagområdet.
Sidst men ikke mindst – 

4. Prioriter kærligheden højt. 
Som Sir Paul McCartney sagde det 
i 1970: “And in the end the love you 
give is equal to the love you take.” Gå 
ud og gør en forskel gennem de posi-
tive handlinger, I foretager jer og pas 
godt på jer selv og det liv, I har fået.

Uddrag af Lise Nørgårds 
bog ”Kun en pige”:

”I min klasse går Poul, en spinkel, 
rødhåret dreng, som nogle af lærerne 
optager som en direkte fornærmelse, 
hvad de ikke lægger skjul på i timerne, 
og andre lærere demonstrerer ved to-
talt at ignorere ham. 
I disse år er det stadig tilladt at tæve 
eleverne, hvad de fleste lærere alligevel 
undlader, men der findes dog et par læ-
rere, der synes at have et påtrængende 
behov for at hengive sig til korporlige 
overfald.

Kom Poul såedes til at stå ufrivillig 
model til mine hæsligste minder fra 
Katedralskolen, var det til gengæld 
også ham, der var indirekte årsag til 
en af mine smukkeste oplevelser. Den 
indtraf i 4. mellem på en af de dage, da 
rektor Boetius holdt sit indtog i klassen 
for personligt at uddele karakterbøger 
samt ros til de bedste og ris til de vær-
ste elever. Rektor åbner det eksemplar, 
der ligger øverst i bunken. Han er en 
meget tyk mand, og han har den vane 
at skyde underlæben frem og tilbage, 
når han tænker. Hans ansigt antager 
et misbilligende udtryk, mens han læ-
ner sig frem og fæster blikket på Poul, 
der sidder på forreste bænk. Uden 
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Huekast 2013

indledende bemærkninger tager han 
luft ind for at udstøde et fuldtonende 
FLAB!

Resultatet er ikke bare, at Poul farer 
forskrækket sammen, men også at 
rektors overmund – løsnet af trykket 
fra det omhyggeligt udtalte skældsord 
– river sig løs og farer ham af gabet for 
at lægge sig til hvile ovenpå den åben-
bart famøse karakterbog. Der ligger 
den en kort stund og smiler til de for-
samlede disciple. Ingen drømmer om 
at grine, ikke engang at smile tilbage 
til det vildfarne tandsæt. Rektor selv 
taber hverken snøvsen eller sin vær-
dighed i så meget som et sekund. Han 
sætter tænderne på plads og går vide-
re i sin tekst, som om intet er hændt.

Vel har vi haft en oplevelse, som ikke 
er ethvert skolebarn beskåret. Men 
det ændrer ikke vores opfattelse af 
rektor Boetius. Han har stil.

Mine drømme har langtfra marerid-
tagtig karakter, for jeg elskede at gå i 
skole, og selv om jeg var ret forsøm-
melig, som i min drøm, syntes jeg al-
ligevel, at jeg lærte en masse, som jeg 
siden kunne bygge videre på.”

2013
Dimissionstale til Generati-
on Glad/ved rektor Claus Niller

Så kom den. Årets bedste uge.
Ugen hvor jeg nat efter nat vækkes 
midt om natten af glade studenter, 
der hen ad morgenstunden passerer 
forbi mit åbne soveværelsesvindue på 
vej til eller fra Roskilde Havn. Stedet 
hvor mange glade studenter mødes og 
fejrer, at huen nu endelig er på plads. 
Ugen hvor studenterne springer ud. 
Den uge alle vi ansatte på RKS lever 
for. Det er derfor, vi er her. Vi har også 
glædet os, og det er denne uge, der 
hjælper os gennem de lange vintermå-
neder og mørke morgener i regnvejr på 
vej til Katedralen.

Under Gallafesten i år holdt Mads fra 
3.u en kort improviseret tale, hvor han 



Skal du med til fest?
Hvert år forbereder bestyrelsen en års- og 
jubilarfest. Det er en fest i sig selv. Kom 
med i bestyrelsen – så bliver der helt 
sikkert en fest.
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Sundhedsminister Magnus Heunicke i 
Promillebaren til introfesten 2022

sagde til jer: »Vi er jo en stor familie, 
det er her, jeg har alle mine venner, 
alle dem jeg holder af.” Det kom fra 
hjertet, og for mig opsummerede det 
jo flot det, der kendetegner RKS. Hver 
for sig er vi noget, men sammen er vi 
RKS. Det er det, der gør RKS til noget 
særligt.

Efter et valg var der som altid vindere 
og tabere. Jeg mødte en af de sidst-
nævnte dagen efter, og han så trist ud. 
Jeg sagde: ”Der kommer altid en ny 
chance”. Det er efter min mening et 
af de vigtigste karakteristika ved det 
danske demokrati. Det er aldrig helt 
for sent. Det er noget af det, der gør 

mig stolt over at være dansker. Win-
ston Churchill har sagt: ” Succes va-
rer ikke evigt, ligesom fiasko sjældent 
er endelig. Modet til at fortsætte er 
det eneste, som virkelig tæller”. Jeg 
håber, at vi her på RKS har giver jer 
modet til at fortsætte videre i uddan-
nelsessystemet.
Rockmusikeren Bruce Springsteen 
udtrykker sin glæde ved livet i sangen 
”Badlands”, hvor han siger ”It ain’t no 
sin to be glad you're alive”, så enkelt 
kan det siges. Tag den linie med her-
fra – nyd livet. Jeg håber, at I udnyt-
ter tiden godt og får et rigtig godt liv. 
Tak for de 3 år, vi har kendt hinanden.

Hjertelig tillykke med eksamen. 

Kontingent
De første 5 år efter dimittering: GRATIS
Derefter 150 kroner om året – med mindre 
du vælger at blive medlem for livstid: 
1.500 kroner
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Med amternes nedlæggelse overgik 
alle landets gymnasier til selveje pr. 
1.1.2007.
Den daværende Undervisningsmini-
sters argumentation for at vælge selv-
eje modellen var, at kvaliteten i gym-
nasieskolen skulle hæves. 
Det kunne man bl.a. opnå ved at gøre 
gymnasiernes selvejende og taxame-
terstyrede, dvs. betaling pr elev. Der-
med ville man nemlig øge konkur-
rencen mellem landets gymnasier og 
motivere det enkelte gymnasium til at 
tiltrække elever. 

En af de positive effekter af denne 
udvikling var, at den øgede tilgang til 
gymnasiet i perioden efter 2008 på 
mere end 20.000 flere elever, blev 
rummet af de allerede eksisterende 
gymnasier. Derved sparede sektoren 
samfundet en udgift i størrelsesorde-
nen 50 mia. kr. til opførelse og drift 
af 25 nye gymnasier, som med sik-
kerhed ville være blevet opført, hvis 
gymnasiedrift fortsat havde været en 
amts-opgave.

Udsigten til fald i ungdomsårgange 

Nye optagelsesregler i gymnasiet
Af Claus Niller, rektor

efter 2025, særligt i udkantsområder-
ne, sammen med en stigende tendens 
til at elever af ikke-etnisk herkomst 
klumper sig sammen på udvalgte gym-
nasier i København, Odense og Århus, 
har imidlertid ført til et politisk ønske 
om ændrede optagelsesregler.

Det førte til at den daværende S- 
regering i foråret 2022 indgik en af-
tale med SF, Enhedslisten, Radikale 
Venstre, Dansk Folkeparti og Krist-
endemokraterne om nye optagelses-
betingelser til gymnasiet. Loven blev 
vedtaget kort før sommerferien, dog 
havde Danske Folkeparti forinden for-
ladt aftalen og det Radikale Venstre 
var tæt på noget tilsvarende. De blev 
dog i aftalen, da et centralt element 
om lodtrækning blev droppet.

Loven går i korte træk ud på, at indde-
le Danmark i såkaldte fordelingszoner 
og afstandszoner og styre elevernes 
valg af gymnasium gennem en såkaldt 
stram kapacitetsstyring og gennem en 
fordeling af eleverne på gymnasierne 
efter forældreindkomst. Det bliver ale-
ne Børne- og Undervisningsministe-
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Gymnasiet begynder med et kram

ren, der har hjemmel til at fastsætte 
gymnasiernes kapacitet og til at fast-
sætte indtægtsgrænserne når eleverne 
skal fordeles.
Hele optagelsesprocessen skal styres 
af en algoritme udviklet til formålet.
Fordelingszonerne finder man i de 
store byer (København, Odense og År-
hus) og det er alene her, der i henhold 
til modellen fordeles efter forældre 
indkomst. 
I afstandszonerne fordeles eleverne 
efter transporttid. Og desværre ikke 
efter afstand, som er et langt mere ob-
jektivt kriterie.

Loven vakte meget stor modstand hos 
oppositions partierne, særligt Ven-
stre. Ved Folketingsvalget 1.11.2022 

og med indgåelsen af SMV regeringen 
i december 2022 faldt flertallet for 
loven væk og den nye regering ruller 
dele af aftalen tilbage med henblik på 
indgåelse af en ny aftale, der kan sik-
re de små udkants gymnasiers overle-
velse og en mere ensartet fordeling af 
eleverne.

Hele optagelsesprocessen i foråret 
2023 har derfor været omgærdet af 
større usikkerhed end normalt. Den 
del der handler om stram kapacitets-
styring er fastholdt og det betyder 
bl.a., at vi først kender vores kommen-
de elevtal den 25. maj. På det tids-
punkt vil vi normalt være meget langt i 
den kommende opgavefordelingspro-
ces. Det giver naturligvis vanskelige 
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Åbent Hus 2023

betingelser for skolens personale, ikke 
mindst fordi Roskilde Katedralskole 
som Danmarks største stx (sammen 
med Silkeborg Gymnasium) er blandt 
de gymnasier, der må se frem til en 
ministeriel begrænsning i kapacitet.
Det er ikke nogen hemmelighed, at 
undertegnede hele vejen igennem har 
været en stor modstander af oven-
nævnte lov, bl.a. fordi jeg er af den 
opfattelse, at problemerne rundt om i 
landet er af så forskellig karakter, at de 
ikke kan løses i et lovkompleks, men 
kræver løsninger der retter sig mod 
det enkelte problem. F.eks. er proble-
merne i Nakskov af en helt anden ka-
rakter end udfordringerne i Hvidovre 
og Århus. 

Jeg har siden 2007 arbejdet for, at ele-
verne skal have lov til at gå der, hvor 
de helst vil gå. Det mener jeg fortsat 
og det er min opfattelse, at der fra po-
litisk hold er meget lille indsigt i, hvor 
stor betydning valget af det rigtige 
gymnasium har for den enkelte elev.
Med en tredobling af elevtallet siden 
2000 har Roskilde Katedralskole væ-
ret en kæmpe succes. Skolen har rig-
tig meget at byde på og netop med 
gymnasiereformen fra 2005 (og juste-
ringen i 2017), hvor eleverne efter et 
grundforløb vælger studieretninger, 

er størrelsen en forudsætning for, at 
de muligheder reformen rummer kan 
realiseres. 
Tilsvarende danner antallet af elever 
netop grundlaget for den eksplosion af 
sociale aktiviteter der opleves på Ros-
kilde Katedralskole med den elevsty-
rede musical som flagskib, men også 
de mere end 20 forskellige elevudvalg 
og klubber, KAT-talks (vores udga-
ve af TED-talks), talentprogrammer, 
hvor 25% af skolens elever deltager, 
op mod 100 eliteidrætselever og til-
buddet MusiCreator til de dygtigste 
musikelever.

For os der er her til daglig, taler det 
hele for sig selv. Og vores elever sætter 
stor pris på det. Lad os håbe at landets 
politikere også med tiden indser, hvor 
meget værdi et gymnasium som RKS 
rummer for samfundet og for den en-
kelte.
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Strikkecafé Idrætsudvalget

Når fjerde modul slutter kl. 15, er det 
langt fra alle, der tager hjem. I år har 
elever taget initiativ til endnu flere 
fællesskaber og aktiviteter.

Som supplement til de tilbageven-
dende aktiviteter efter skole som Stu-
dietid, udvalgsarbejde, Råhygge og 
musical-øveeftermiddage, er der i år 
dukket nye muligheder op. 

Hanna fra 3.z og Silla fra 3.i har fx 
startet en strikkecafé, hvor man en 
eftermiddag om ugen kan strikke el-
ler hækle sammen med andre ele-
ver. ”Formålet med strikkecafeen er 
at møde nye mennesker med samme 
interesse som en selv og at udveksle 
ideer med hinanden”, fortæller Han-
na. Der er plads til alle i strikkecafeen, 
og hvis man er nybegynder, giver de 
garvede strikkere gerne en hjælpende 
hånd. 

Hvad sker der efter skoletid?
Af Josie Sandersen-Smith, studentermedhjælper

Et idrætsudvalg er også blevet stablet 
på benene i dette skoleår. Udvalget 
består af ti elever, som repræsente-
rer alle tre årgange. Eleverne mødes 
en gang imellem i en frokostpause 
og aftaler kommende arrangementer 
for alle interesserede. Heriblandt ba-
sketballturnering, torsdagsfloorball 
og fredagsvolley. Især fredagsvolley 
er blevet meget populært, og ofte ser 
man to-tre fyldte volleybaner fredag 
eftermiddag. 

Dramaklubben er for de elever, der el-
sker at udtrykke sig og være kreative. 
Initiativtagerne Malena og Julie fra 
2.a samler klubben onsdag eftermid-
dag i dramakælderen Underværket, 
hvor de arbejder sammen om at skabe 
et stykke helt fra bunden til en lille in-
tim opvisning. 
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To elever fra RegnbueudvalgetKat Talk med Jalal Arabi

Musical øve-eftermiddage og weekender

Hvorfor så mange nye initiati-
ver?
Eleverne laver nye udvalg og klubber 
fordi de ønsker et fællesskab, hvor 
netop deres interesser er i centrum. 
Heldigvis er der god plads og opbak-
ning på skolen. Eleverne tager fat i 
Sidsel Naut, projektleder for skolens 
sociale aktiviteter. Hun hjælper sær-
ligt med opstartsfasen, og så er der 
faktisk skabt et udvalg eller en klub.
Sidste skoleår blev Regnbueudvalget 
dannet - et LGBTQ+ fællesskab, der 
dels ønsker selv at have et socialt fo-
rum, dels gerne udbreder kendskabet 
til LGBTQ+ området. I dette skoleår 
har udvalget arrangeret Summerpri-
de og Winterpride med bogcafeer, Kat 
Talk og filmhygge for medlemmer og 
ikke-medlemmer. Regnbueudvalget 
mødes også hver onsdag i SOL-huset i 
frokostpausen og spiser sammen. 

Som studentermedhjælper og studie-
tidsmentor støder jeg ofte ind i udval-
gene og klubberne. Det ser hyggeligt 
ud, når strikkecafeen sidder rundt om 
de runde borde i loungen og hygge-
snakker, og når musicaldanserne i 
højt humør danser ind i kantinen for 
at snuppe et stykke frugt fra studie-
tidsvognen. Det er så dejligt at se det 
sociale liv blive genopbygget efter et 
par stille år med Covid-19. 
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Alexander Winkler med sin bog "Buxtehude"

Når man går i 2.g med matematisk og 
fysik på højniveau, hvad er så mere 
naturligt end at skrive en bog om den 
underbelyste danske komponist Dide-
rik Buxtehude? Det er i hvert fald, 
hvad Alexander Winkler har gjort i 
sin fritid hjulpet godt på vej af, at han 
spiller violin. Mon ikke også det er på 
højniveau?

Buxtehude vil være mange kendt af 
navn, men jeg er nok ikke den eneste, 
der troede, at han var tysk. Han blev 
født i 1637 i Helsingborg, som dengang 
var dansk, men tilbragte en stor del af 
sin opvækst i Helsingør. Som voksen 
flyttede han til Lübeck lige syd for 
den daværende dansk/tyske grænse, 
og fungerede der som kirkeorganist. I 
Tyskland kaldte han sig Dietrich. 

Det var i forbindelse med en koncert 
på Kronborg, at Alexander blev op-
mærksom på Helsingørs historie, der 
under barokken havde et blomstrende 
musikliv. Det omfattede organisten og 
komponisten Buxtehude, som havde 
hentet inspiration hos de danske kom-
ponister og musikere, der havde spil-

Man kunne jo skrive en bog
Af Lisbet Guhle

let under og for Frederik 2 og hans søn 
Christian 4. Buxtehude blev dog under 
sin opvækst inspireret af såvel danske 
som tyske og italienske komponister. 

Alexander blev opmærksom på, at 
Buxtehude ikke er særlig velbeskrevet 
i sit fædreland, og dette til trods for, 
at hans musik er både enestående og 
iblandt genial. I sin tid i Lübeck blev 
Buxtehude kendt for såvel kirke- som 
kammermusik.
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Studenter inden vognkørsel

En af de finurligheder, som forbindes 
med Buxtehude, er astronomen Jo-
hannes Kepplers opdagelse af, at jor-
den kredser om solen i ellipseformede 
baner, og Keppler forsøgte at tilknytte 
musik til de forskellige planeter. Det 
viser sig, at slutakkorden i Buxtehudes 
syv violin¬sonater har tilknytning til 
de syv planeter, der kan ses med det 
blotte øje. Alexanders videre studier 
sandsynliggjorde, at der også må være 
en forbindelse mellem violinsonaterne 
og Buxtehudes syv cembaloværk om 
planeterne. Desværre kender vi kun 
cembaloværkerne af omtale.
Buxtehudes orgel- og kammermusik 
tjente som inspiration for både tyske 
og danske komponister, hvor de mest 
kendte var Georg Friedrich Händel og 

– især - Johan Sebastian Bach.  Bach 
rejste således i 1705 til Lübech, hvor 
han i tre måneder fik lektioner hos 
Buxtehude. I Danmark blev senere 
klassiske komponister også inspireret 
af Buxtehude.

Dietrich Buxtehude døde i 1707.

I sin bog skriver Alexander, at han 
blev blæst bagover af fascination over 
Buxtehude, hans liv og hans musik. 
Jeg håber, at Katedralskolen lader 
sig inspirere af Alexander til at opfø-
re hans værker, og jeg opfordrer til, at 
kultur- og musikinteresserede læser 
Alexander Winklers bog og lytter til 
Buxtehudes musik. 

Har du husket at betale kontingent? 
Gør det nemt for dig selv: bliv medlem for 
livstid. Det koster kun 1.500 kroner, og jo 
før du gør det, desto mere sparer du.

Ny adresse? 
Det er let at glemme, at når man skifter 
arbejde eller går på pension bliver e-mail-
adressen en anden. Husk at give os besked.
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"Velkommen til musicalen ”To På 
Flugt” på Roskilde Katedralskole. Mu-
sicalen er en 100% elevstyret musical, 
dvs. at alt lige fra manuskriptet til lys 
og kostumer er lavet af eleverne. Lige 
siden september har omkring 100 flit-
tige elever været i fuld sving med for-
beredelserne til årets musical. Det har 
været en lang, men fantastisk proces, 
der både har skabt nye venskaber og 
styrket gamle bånd.

Årets musical 2023: To på Flugt
Uddrag fra musicalens program 

Aftenens forestilling er det fantasti-
ske resultat af 6 weekender og utallige 
ugers hårdt arbejde.
Vi har arbejdet med musik, sang, lyd, 
lys, kostumer, dans, skuespil og meget 
mere. Vi glæder os til at vise jer alt det, 
som vi sammen har fået produceret. Vi 
håber, at I vil nyde forestillingen."

Bestyrelsen havde i hvert fald en for-
nøjelig aften.



R O A R S K I L D E

50 51

80-års jubilarer (1943)
Sproglige studenter
Asger Birman Hansen
Bodil Musaeus, f. Hansen
Kaj Torben Lauritzen
Kirsten Wrona, f. Ledel
Margrethe Pedersen, f. Funder

Matematiske studenter
Helene Iversen, f. Ravn

75-års jubilarer (1948)
Sproglige studenter
Bent Messerschmidt
Gerda Høst Poulsen, f. Nielsen
Inga Bertelsen, f. Møller-Jensen
Karen Nilsson
Karen Stærgaard, f. Jespersen
Kirsten Gøtzsche
Mogens Pilegaard

Matematiske studenter
Tove Edith Iversen, f. Nielsen

R O A R S K I L D E

Oversigt over jubilarer

I år medtages oversigten over alle jubilarklasser kun i webversionen af Ro-
ars Kilde. I overensstemmelse med persondataloven opgiver vi ikke længere 

e-mailadresser eller postadresser i Roars Kilde. Der vil være sendt adres-
selister ud med disse oplysninger til de jubilerende klasser i det omfang, vi

har disse data.

Desuden kan hver enkelt klasse rekvirere sin liste hos bestyrelsen, ligesom 
I er velkomne til at sende klassens egne lister samt eventuelle rettelser til 

kontakt@roskildensersamfundet.dk. Vi er afhængige af jeres input.

Fra og med 50-års jubilarerne og opefter medtager vi fortrinsvis de jubila-
rer, som stadig skulle være i live. Vi bestræber os på at have de fulde lister 

over klasserne i elevforeningens database.

†: Et kors ud for en jubilar angiver, at vi har fået oplyst, at denne er afgået 
ved døden.

70-års jubilarer (1953)
Sproglige studenter, A-klassen
Jørgen Lanken
Johan Ivar Hansen
Kirsten Børrild, f. Henriksen
Bente Midgaard, f. Maegaard Jørgensen
Grete Adler Lund, f.
Ole Magnussen, f.
Maud Rigmor Jensen, f. Dahl Pedersen
Inge Serle, f. Schaltz
Lise Toft, f. Vilstrup

Sproglige studenter, B-klassen
Grethe Sørensen, f. Brandt
Ellen A. Heegaard Jensen, f. Jensen
Judith Holmberg, f. Helms
Gunnar Halfdan Hjorth
Ole Knud Jeppesen
Bente M. Elleby, f. Jørgensen 
Jørgen Gerup Nielsen
Birthe Lizzie Einer-Jensen, f. Olsen
Ulla Wittrup Willumsen, f. Struve 
Hans Werner Villadsen
Finn Due Østerbye
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Matematiske studenter, A-klassen
Finn Daugaard(-Hansen)
Fritz-Erik Jørgensen
Gudrun Margareta Merseburg, f. Rasmussen
Hanne Schelde
Jens Christian Hansen
(Grete) Jo Randrup-Christensen, f. Thomsen
Jørgen Bay (Petersen)
Jørgen Chr. Kragh
Karen Melvang, f. Madsen 
Knud Nielsen
Ole Wennemoes Madsen

Matematiske studenter, B-klassen
Hans Henrik Eriksen
Vilhelm Gregers-Madsen
Ann-Lis Andersen, f. Mikkelsen
Ebbe Herner Nielsen
Jørgen Lindegård Nielsen
Anne-Lise Thestrup, f. Pedersen
Johannes Kaas Petersen
Erik Rasmus Pihl
Lone Sejrsen, f. Rømer
Kurt Vad

Realister, A-klassen
(Peder) Bendt Jensen
Elisabeth Fiig, f. Nielsen-Skensved
Ellen Bladt, f. Benneche Petersen
Hans Jørgen Andersen
Leif Aage Nielsen
Merete Biørn
Mogens Lund Jensen
Poul Taarning
Vivi-Ann Bødker, f. Mortensen

Realister, B-klassen
Kaj Aage Andersen
Karen Johansen, f. Efsen
Gitta Blinkenberg, f. Birgit Green
Doris Kruckenberg
Ebbe Magnussen
Børge Borre, f. Rasmussen
Ole Vedsø
Marianne Schroll, f. Zuschlag

65-års jubilarer (1958)
Sproglige studenter, A-klassen
Agnete Manson, f. Schiøler
Annelise Tvede Johnson, f. Tvede Larsen
Axel Hartmann

Birgit Engholmer, f. Olesen
Birgit Maberhaus, f. Hjorth Madsen
Hanne Hahn, f. Galskjøt-Christensen
Inge Højrup, f. Saabye
Ingrid Arnsberg, f. Arnsberg Nielsen
Irene Ehlers, f. Jørgensen
Jette Christiansen, f. Bjerrum
Jette Molter, f. Franck Rasmussen
Jette Vogel, f. Ørum Møller
Jytte Thorbek, f. Randrup Christensen
Kirsten Busch, f. Burup Rasmussen
Kirsten Højfeldt Pedersen, f. Andersson
Vibeke Pangel, f. Wolf-Jürgensen

Sproglige studenter, B-klassen
Annelise Horsbøl, f. Gøtghen Petersen
Bente Wolfe, f. Johansen
Hanne Bollerup Eriksen, f. Christensen
Hanne Schilling Bruun, f. Larsen
Hans-Ole Hansen 
Henrik Schwartz
Inge Irene Gøricke, f. Petersen
Jytte Lauritzen Jørgensen
Karen Østergaard, f. Heerfordt
Lis Madsen

Matematiske studenter, A-klassen
Birthe Eis Grøndahl, f. Johansen
Bo Flemming
Conny Vibeke Wolstrup, f. Albrechtsen
Erik Bjarne Dreibye
Erik Nielsen
Ernst Leth Frandsen
Herluf Olivarius Nielsen
Johanne Foss
Johannes Gade
John Christian Johannesen
Kamma Keiniche Termansen, f. Keiniche 
Hansen
Kirsten Nielsen, f. Larsen
Kirsten Nielsen, f. Lehmann Madsen
Lars Due Østerbye
Mikael Erik Begtrup
Roberg Wade Andresen
Villy Birkegaard

Matematiske studenter, B-klassen
Alice Rasmussen, f. Bundgaard Nielsen
Astrid Johansen, f. Willum Mikkelsen
Bjarne Hellesen
Edel Hølmkjær Jørgensen, f. Hølmkjær
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Eivind Lyders Hansen
Gurli Jordan, f. Hansen
Hanne Bodil Hansen, f. Bruun
Hans Henrik Hansen
Hans-Jørgen Møgelhøj
Henning Løwenstein
Inger Askager, f. Rasmussen
Inger Gudrun Davidsen, f. Olsen
Jørgen Lundemann
Kirsten Davidsen Jørgensen, f. Davidsen
Niels Ole Ellegaard
Sonja UhrenholdtHansen
Thorkil Krogh Petersen
Vagn Quistgaard Nielsen

Realister, A-klassen
Anni Vita Hansen, f. Gejlsbjerg
Birthe Fruerled, f. Bjergskov Nielsen
Claus Pehrsson
Ebbe Clausen
Erik Lindberg
Inger Karen Kakobsen, f. Hansen
Inger Munk Jensen, f. Poulsen
Jens Ole Olsen 
Jytte Kjær-Christensen, f. Busch-Larsen
Kirsten Petersen
Lis Vinther Kristensen
Lotte Fang-Borup
Meta Agnes Mathiessen, f. Andersson
Ulla Neubert, f. Skaaning Nielsen

Realister, B-klassen
Asger Oemig Jensen
Birgit Elsebeth Gjørup, f. Blom
Gertrud Poulsen, f. Nielsen
Grete Roed, f. Fenger-Eriksen
Hanne Andersen, f. Olsen
Hans Jørgen Lykkeboe
Hans Kristian Kromann
Hans Poul Winge
Jørn Peter Koch
Ole Wodstrup Jensen
Palle Dan Sloth
Poul Pilegaard Jørgensen
Steffen Flensborg
Ulla Møller Nielsen

60-års jubilarer (1963)
Sproglige studenter, A-klassen
Anne Feenstra, f. Avlund
Bodil Steen

Finn Søgaard
Ingrid Elisabeth Kristensen, f. Tvedegaard
Karen Lisbeth Geisler

Sproglige studenter, B-klassen
Anette Cederquist
Birgit Bentzen, f. Neergaard Jacobsen 
Dorit Marianne Knudsen
Grete Anette Stryhn
Helle Annette Frederiksen
Helle Dahlmand Hansen, f. Bramsen
Jens Elmegård Rasmussen
Jytte Vinther Larsen, f. Kristensen
Jørn Nørredal
Kirsten Nordahl, f. Schmidt Hansen
Knud Chr. Michelsen
Lis Løwert, f. Overgaard Hansen
Lis Wheeler, f. Frank Jensen
Lise Gjelstrupf. Lollike
Lise Møller Svenstrup, f. Sørensen
Marianne Villaume
Ulla Annette Fremming

Sproglige studenter, C-klassen
Ane Annelise Petersen
Anne Jørring, f. Petersen
Bent Hagmund-Hansen
Berit Kjær Nielsen
Carl Christian Hansen
Elisabeth Jaszczak, f. Framberg Nielsen
Hanne Kirsten Borello, f. Nielsen
Helle Beknes 
Inge Hervad-Jørgensen
Inge Holten Nielsen, f. Hansen
Janne Lausbøll, f. Damgaard Larsen
Jørgen Skaarup
Karen Andersen
Karen Margrethe Nielsen, f. Jensen
Kirsten Lone Nordahl Andersen
Lis Merete Frederiksen, f. Pedersen
Lone Jeppesen, f. Diget Møller
Lone Kofod
Peter Jordt Jørgensen
Susanne Okholm

Matematiske studenter, A-klassen
Birgitte Steen Jørgensen, f. Cramer Larsen
Claus Lindhardt Iversen
Erik Schilling
Flemming Hansen
Hans Jørgen Ellebjerg Jensen 
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Hans Skov Christensen
Inga Helene Olsen
Ingolf Halle
Jens Torlund
Jørgen Hermann Christiansen
Klaus Willy Murning
Poul Erik Knudsen

Matematiske studenter, B-klassen
Annemarie Bagger, f. Andersen
Arno Gølnitz
Christian Nissen
Else Snitker, f. Pedersen
Erik Christensen
Erik Lindekrans
Gert Asmund
Gustav Valentin Borre
Helge Ørsted Pedersen
Jan Booker
Jytte Jensen, f. Berthelsen
Klaus Bøgelund-Hansen
Knud Stilling Tarnø
Lisbeth Sejersen, f. Iversen
Lotte Bønnelycke
Merete Beier, f. Bønnellycke
Sten Thorsen

Matematiske studenter, C-klassen
Allan Olsen
Asger Høg
Ayo Egeblad, Farum Kaserne
Claus Helweg Ovesen
Hans-Henrik Nath
Henning Madsen 
Henri Weber
Knud Jørning
Krista Marianne Nørgaard
Leif Druedahl
Lise Bendix Madsen
Marianne Druedahl, f. Kristiansen
Mogens Vilstrup Hansen
Niels Westergaard Sørensen
Ole Arne Thisted
Thomas Alster
Thorben Lundsgaard
Ulla Zimmermann, f. Poulsen

Matematiske studenter, D-klassen
Britta Ajspur
Ellen Inger Schousboe, f. Holm Pedersen
Eva Agnes Krakauer

Ina J.S. Hovmand, f. Jensen
Inger-Margrete Procida, f. Knudsen
Jørgen Steen Jensen
Kirsten Lisbeth Bonnesen
Kirsten Vibeke Svarre, f. Munck
Knud Bjørnø Jensen
Lis Lykke Andersen
Lisa Nielsen , f. Rasmussen
Mogens Finn Kjærsdam
Ole Hald Pedersen
Peer Steen Andersen
Poul Chr. Nielsen
Ulla Dahl Hansen, f. Jensen
Ulla Rimaas, f. Olsen
Vagn Dahl Hansen

Realister, A-klassen
Ann-Britt Kruuse
Anna Elisabeth Sevelsted Ebbesen
Anni Ingelise Jørgensen
Birgit Søgaard, f. Jensen
Birgit Sørensen, f. Larsen
Drude Svarre Jacobsen, f. Svarre Nielsen
Erik Dahl Andersen 
Erik Muller
Flemming Rud Pedersen
Hans Aage Klarskov Andersen
Kirsten Bøge Schmidt, f. Bøge Gregersen
Klaus Bonderup Petersen
Knud Jørgen Aare Vest
Lone Merethe West, f. Pedersen
Nils-Henrik Boel
Per Jan Milde
Sanne Elisabeth Nielsen, f. Pedersen
Ulla Wibholm
Vera Jensen

Realister, B-klassen
(Ellen) Vibeke Sørensen, f. Schultz
Annemarie Kjøbek-Poulsen
Carl Christian Moltke Irgens
David Olsen
Ernst Børge Frederiksen
Grethe D Aniello, f. Plauborg
Henrik Dall
Jan Michael Kildegaard Sørensen
Karen Thyssen, f. Wennemoes Madsen
Lars Møller
Lykke Peetz-Schou
Margit Libak Nielsen
Niels Bo Varming
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Ole Boje Larsen
Ole Ilsøe
Stig Bornemann Christensen

55-års jubilarer (1968)
Sproglige studenter, A-klassen
Anne Karlsen
Anni Aggernæs
Asger Henning Olsen
Birthe Svendsen
Bodil Malmberg, f. Faber
Carsten Boyer Thøgersen
Christa Breusch, f. Larsen
Elisabeth Vibeke Bendtsen, f. Gottlieb
Ingelise Kondrup
Inger Margrethe Adam Schmidt
Jens-Henrik Olsen
Kirsten Pape Nielsen
Lilly Pedersen
Merete Lindskov Christensen
Mette Engelbrecht
Palle Birk Hansen
Tove Holm, f. Petersen
Vibeke Christensen, f. Hansen
Wivi Joan Kirk Hyde

Sproglige studenter, B-klassen
Anne Hedvig Bertore
Anne-Marie Holck, f. Jensen
Birgit Nielsen
Birgitte Arildsen
Birthe Marie Jørgensen, f. Jensen
Carl-David Andreasen
Ebbe Overgaard Nielsen
Erik Brandt-Madsen, f. Legarth Jensen
Eva Tofte Jørgensen
Jan Knabe
Janne Merete Nielsen, f. Hansen
Karen Breusch Hansen, f. Larsen
Kirsten Brink Olsen, f. Johansen
Kirsten Inge Christensen, f. Hansen
Lennart Lynge Andersen
Susanne Thulin, f. Poulsen
Vita Møller Sørensen, f. Christensen

Sproglige studenter, C-klassen
Bente Andersen, f. Nielsen
Conny Petersen, f. Jørgensen
Dorte Engelbrecht Hansen, f. Pedersen
Dorte Futtrup
Edith Larsen

Else Møller, f. Kirk
Frans Bauhaus (Lauridsen)
Ingebritt Nilausen
Jeanette Ostenfeld, f. Palmvig
Leif Valbjørn
Lis Ebert
Lisbeth Nyborg
Lise Buurgård Bojesen
Marianne Løffler
Ove Rimi Andersen
Thormod Larsen
Ulf Høgberg

Sproglige studenter, D-klassen
Anders Roland
Connie Nielsen, f. Rasmussen
Dorrit Vagtborg, f. Nielsen
Dorte Vibeke Schiøtz Hansen, f. Nielsen
Henning Kloster Jensen
Inge-Lise Jensen
Jens Fonnesbech
Karen Westergaard Christiansen, f. Sørensen
Kirsten Hemann Petersen
Laila Dagmar Lund Madsen, f. Nielsen
Lis Willumsen
Naja Ingeborg Binzer
Olga Andersen Nielsen
Randi Marie Bondeskov, f. Nielsen
Sophus Peter Bang Nielsen
Susanne Brandt
Vibeke Ditlow, f. Harslev
Åse Clausen, f. Thomsen

Matematiske studenter, V-klassen
Annelise Helga Rasbo, v. Kronsteen
Bendt Ole Løike
Bent Stenberg Pedersen
Elisabeth Clausen Georgiadou, f. Clausen
Flemming Bahner
Hans Christian Linnet
Hans Christian Stigaard
Hans Eyvind Dahl Knudsen
Hans Jørgen Malling
Helge Vodstrup Andersen
Henrik Jørn Larsen
Ida Marianne Østergaard Sørensen, f. Jensen
Inger-Lise Palle
Jørgen Wendelboe Nielsen
Karen Agnete Petersen, f. Jensen
Keld Frede Hyldebjerg Hansen
Marianne Brack Pereira, f. Brack
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Ulrich Thostrup

Matematiske studenter, X-klassen
Arno Steen Pedersen
Bente Dyhrberg Nielsen, f. Geertsen
Bjørn Erikssøn Ferslev
Erik Nielsen
Flemming Østergaard Nielsen
Henrik Vagtborg
Ib Gerner Christensen
Jan Erikssøn Ferslev
Jens Peter Madsen
Lars Christen Møller
Lise Charlotte Clausen, f. Lindelius
Lone Skou Nielsen, f. Ludvigsen
Merete Christensen, f. Ingvorsen
Niels Ankjærgaard
Niels Gudmund Andersen
Ole Bech
Poul Tolstrup Christensen
Rasmus Torben Klarskov Christensen
Søren Peter Elkjær
Torben Wamsler

Matematiske studenter, Y-klassen
Amdi Christiansen
Bo Hansen
Claus Lindstrøm
Ebbe Rostorp
Gunvor Tind
Hans-Åge Roholte Sørensen
Jens Christian Lundtoft Nielsen
Kaj Mogens Olsson
Kirsten Kaarre Jensen
Lis Saxtoft Hansen
Lizzi Connie Andersen
Mogens Chr. Hansen
Niels Bjørn Jørgensen
Otto Almind Hansen
Peter Blomquist
Peter Heerup Kirkegaard
Poul Høy Westergaard
Steen Nordlund Henriksen
Sven Erik Søgaard
Vibeke Roesen Hansen, f. Søndergaard
Wilh. Roland Larsen

Matematiske studenter, Z-klassen
Anne Kirstine Karlsson, f. Andersen
Birthe Ellebæk

Christian Andersen
Claus Koefoed
Finn Ruben Jørgensen
Frank Jacobsen
Hans Jacob Sejersen
Jens Henrik Christensen
Jørgen Pedersen
Marianne Lund, f. Toft-Petersen
Marjatta Kobberø
Niels Daugaard Sørensen
Otto Lund Østergaard
Peter Villy Kristensen
Steen Flemming Henriksen
Stig Grubb Jarlsø
Svend Berthelsen
Torben Dalby Larsen
Torben Nielsen
Vagn Korsbæk Jensen

Realister
Arne Ørgaard Rasmussen
Birthe Kirstine Harrild, f. Olsen
Erik Permin
Inger Scheinbaum, f. Fredebo Thomsen
Kim Nielsen
Knud Erik Petersen
Lene Stampe Mortensen
Lykke Bellum
Marianne Lene Reib
Michael Berg Nielsen
Pia Charlotte Bengtsson, f. Larsen
Steen Villumsen

50-års jubilarer (1973)
Sproglige studenter, A-klassen
Aase Ebler
Anders Boelskifte
Anette Hald-Bjerrum
Annette Duch, f. Tove Annette Karstensen
Dorthe Lis Peetz
Else Krause Korsbæk
Hanne Hansen
Hanne Pyll Larsen
Henrik Schultz
Inger Frederiksen
Jan Jørgen Jensen
Jane Laustsen
Kai Verner Nielsen
Karen Jensen
Karin Solveig Sibani, f. Holm
Lilli Margrethe Jensen
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Lise Lotte Bundesen
Lone Elsebeth Hasling, f. Christiansen
Mitzi Borello Høst
Susan Holm
Søren Laustsen

Sproglige studenter, B-klassen
Anette Schou, f. Hassing Christensen
Anne Marie Raaberg Christensen
Avi Ray 
Clarissa Crone
Ellen Tobiassen
Hans Holmegaard, f. Johansen
Helle Kathe Nielsen
Inge Fredenslund Levinsen
Jane Tjørnhøj
Jette Drabæk, f. Ibsen
Karen Isabella Flensted
Lene Bruun-Schmidt
Lisbet Guhle
Lisbet Heerfordt
Lisbeth Due Andersen
Margaret Blackford
Mette Bluhme Hansen
Sven Lykkegaard Nielsen

Sproglige studenter, C-klassen
Birgit Møller Larsen
Dorte Pontoppidan
Else Rasmussen
Erik Krogh
Hanne Christensen
Hanne Gauhl Bentsen
Henrik Bo Henriksen
Lene Nørreby, f. Petersen
Lisbeth Pontoppidan
Lise Rasmussen
Marianne Bang Valløe, f. Jensen
Palle Hansen
Rikke Henriksen
Rolf Rolsted
Stine (Elisabeth) Hansen
Susanne Larsen, f. Mortensen
Vibeke Stig Binger, f. Hansen

Matematiske studenter, U-klassen
Allan Unnerup
Anne Marie Hansen, f. Sørensen
Anne-Mette Leffers, f. Mølgaard
Carsten R. Carlsen
Eva Larsen

Hanne Seiding
Helle Christophersen, f. Thrane
Inge Frølich
Jens Skriver
Karen Rath Bitsch, f. Petersen
Kurt Keldebæk Rasmussen
Lars Peter Lendal
Mogens Bækbo Andersen
Niels Erik Nordberg (Hansen)
Niels Henrik Duwander Johansen
Ruth Ditte Valbjørn, f. Kofoed
Søren Lund Kristiansen
Ulrik Thorboe

Matematiske studenter, V-klassen
Anders Kildemoes
Bodil Birgitte Jacobsen, f. Lund
Bruno Stensgaard Larsen
Carl-Erik Birck-Madsen
Carsten Johannes Lampe Volzmann
Claus Gølnitz
Finn Torben Faurholt Jespersen
Hanne Rasmussen
Hans Thorvald Jensen
Jan Bernt Jensen
Jan Melsing, f. Frederiksen
Jeanne Rosenaa
Kim Sparre Andersson
Lars Saust, f. Christensen
Lisbeth Annette Klarskov
Mogens Ladefoged
Nils Lange Jacobsen
Ove Fogtmann
Peter Sandbøl
Steffen Bendix
Ulla Larsen, f. Reidl
Vibeke Thygesen

Matematiske studenter, X-klassen
Bjarne Bo Nielsen 
Hardy Jensen
Jakob Elbek
Jesper Jerrik
Jørgen Fink, f. Andersen
Kaj Preben Møller
Karin Duer Holst, f. Jensen
Karin Skotte-Nielsen, f. Bøjlund Andersen
Lars Bo Petersen
Mogens Sandfær
Ole Søholm Larsen
Peter Hartvig Larsen
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Peter Willaume Källstrøm
Steffen Ehrenreich Prip
Tove Christensen
Ulla Vestergaard Eriksen, f. Olsen

Matematiske studenter, Y-klassen
(Bent) Ole Poulsen
Anne Riise Kristensen
Bjarne Erik Hegnsted
Dorthe Gerda Larsen
Egon Verner Kristiansen
Hens Westrup-Gleie
Jens Bo Kristiansen
Jens Niels Sørensen
Jess Buch Petersen
John Würtz Sørensen
Jørgen Fangel Jensen
Klaus Fuglsang
Mads Sørensen
Mette Bodil Møller
Niels Helge Venge Olesen
Niels Henrik Bjerregaard Larsen
Per Ekelund Hansen
Per Roed
Preben Teodor Nielsen
Tove Mejdahl

Matematiske studenter, Z-klassen
Anette Thomsen, f. Søegaard
Anne Friisgaard, f. Jensen
Erik Ardal
Gert Wulff, f. Hansen
Henrik Lüppert Jensen
Jan Chr. Nørager Bay
Jan Petersen
Jette Viola Gustafsen, f. Sørensen
Johny Jan Bilyk
Jørgen Rønstorp, f. Evan Hansen
Kim Arthur Thiessen
Kirsten Petersen, f. Bjørnsholt
Lissi Karin Skodborg Jørgensen, f. Jensen
Lone Trantel Jensen, f. Hansen
Niels Alex Jensen
Niels-Peter Jansen
Steen Christensen
Tonny Thiessen, f. Salløe Olsen
Torsten Dilling, f. Hansen

HF, P-klassen
Bent Iversen
Claus Kaarup,

Connie Kaas Larsen, f. Pedersen
Elsebeth Jensen, f.Olesen
Hans Christian Quvang Jørgensen
Henrik Ipsen Pedersen
Henrik Rasmussen
John Erland Bronné Rask
Lise Gyrithe Lykke
Lise-Lotte Pedersen, f. Christiansen
Marianne Hedeboe Jensen, f. Lund
Marit Schönherr
Michael Boyer Thøgersen
Ole Kragh (Sørensen)
René Søder
Sine Kjær Poulsen
Tommy Nielsen
Ulla Hartvig Bluhme, f. Larsen
Ulla Sommer Nielsen, f.Christensen

HF, Q-klassen
(Jens) Flemming Jensen
Annette Palshøj, f.  Døssing
Arthur Verner Høiberg
Carsten Birger Nielsen
Flemming Birger Svenning Andersen
Gitte Reimann, f. Mathiesen
Hanne Würtz Sørensen, f. Mehlsen
Hans Christian Mikkelsen
Helle Ougaard Christiansen, f. Jensen
Jens Friborg (Pedersen)
Jørgen Erik Christensen
Karin Pryn, f. Pedersen
Lisbeth Bodholt Mikkelsen
Marianne Bidstrup
Marianne Pia Lomholt Jespersen, f. Larsen
Palle Bo Nielsen
Pia Lyneborg Dreisig, f. Jensen
Torben Damgaard

Realister
(Kai?) Erling Lund-Jensen
Ane Kathrine Kirk
Anne Birgitte Lykke
Dorte Dyveke Rathmann
Inge Susanne Poulsen
Johanne Gramstrup Lauridsen
Jørn Allan Rasmussen
Kit Børrild
Knud Wendelboe Nielsen
Niels Christiansen
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45-års jubilarer (1978)
Sproglige studenter, A-klassen
Anders Jacob Andersen
Anne Gregersen
Anni Grethe Rasmussen, f. Petersen
Charlotte Vindelin Paisley, f. Nielsen
Flemming Wahrén
Hanne Ørnemose Peetz, f. Jensen
Ina Hemme Bro-Jørgesen
Karen Bennesgaard Hørmann
Kirsten T. Nørregaard
Klaus Graversen
Leif Marstrand
Lisa Thuridur Poulsen, f. Bryld
Lisbet Iversen
Lise Lotte Mortensen
Liselotte Dorte Haurholm
Marianne Hoff Sonne
Merete Blickfeldt Laursen
Mette Kjærgaard Higgins
Morten Bruun Pedersen
Morten Sørensen
Susanne Riis Hansen
Søren Ryge
Thorkild Ranholdt Christensen

Sproglige studenter, B-klassen
Anne-Marie Holm
Anne-Mette Brandt-Jørgensen
Birgitte Skou Andersen 
Frank Knudsen
Inge Boje Brun
Jane Kjellin
Kim Nordsteen Petersen
Kirsten Larsen
Lene Aagaard Sillesen
Lisbeth Hvilsom
Lise-Lotte Larsen
Marianne Irene Larsen
Morten Hansen
Pia Susanne Møller
Sussie Grevsen
Søren Ole Larsen
Tina Toftbo Holm
Ulla Anette Werk
Ulla-Britt Sandfeld

Sproglige studenter, C-klassen
Anne Hougaard Nielsen
Anne Marie Ruud Heine
Anne-Grete Skall

David Arborg
Dorthe Ulf Jacobsen, f. Nielsen
Ellen Gerdi Andersen
Gitte Christiansen
Helle Grevit
Helle Klenum, f. Bardram
Jan Heidebo
Klaus Wolff
Lene Hegaard
Merete Hove Jørgensen
Merethe Kragh Steffensen
Nina Ilsøe
Peter Qvist-Sørensen
Pia Larsen
Søren Kristensen
Søren Reinhard Nielsen †
Troels Lindberg

Matematiske studenter, U-klassen
Anders Stensgaard Larsen
Anni Baumann Bundgaard
Birgitte Schnack Nielsen
Bo Jørgen Mørch Secher
Charlotte Nobel Sørensen
Dorthe Marie Petersen
Eva Hedeager Dennington
Helle Johansen
Henrik Bendix Olsen
Henrik Schwartz
Jens Rydder
Jesper Bohsen Ravn
Jette Madsen
Johnny Axel Lindhard
Karin Andersen
Karin Harriet Skytte
Kristian Fischer
Lene Hemme Nielsen
Lisbeth Arboe Jakobsen
Mariette Dalby Larsen
Mogens Ole Jakobsen
Peter Dam
Peter Philip Østerlund Stephensen
Peter Toftager Larsen
Peter Tolderlund, f. Petersen 
Stig Høding, f. Kristensen
Susanne Folkjær, f. Kjeldsen

Matematiske studenter, X-klassen
Anne Kate Dyssekær Andersen
Bent Sørensen
Bjørg Brandstrup Carlsen



R O A R S K I L D E R O A R S K I L D E

60 61

Carl Aage Dahl
Charlotte Wittenkamp, f. Nørgaard
Freddie Noer Pedersen
Hanne Kjeldergaard Gjølby, f. Andreasen
Henrik Fred Larsen
Jan Gjølby
Jes Richard Møller
Jørgen Gjerløv Nielsen
Karl Erik Jensen
Kisser Andersen, f. Larsen
Leif Jensen
Steen Jul Petersen
Stig Tange
Trine Thorup Larsen
Ulla Hvas
Ulrik Lundby Hansen

Matematiske studenter, Y-klassen
Carsten Toft Boesen
Flemming Merring, f. Nielsen 
Frank Gejlsbjerg Fenger
Hans-Jørgen Hansen
Helle Kristine Nielsen
Henrik Sengeløv
Jens Michael Carstensen
Jytte Dahl
Klaus Ifversen Maslak
Klaus Vesterager Brage
Lene Hallundbæk
Lene Marstrand Hansen
Marianne Andersen
Niels Carsten Brøns
Niels Græsholm
Nils Brendorp
Per Milschou Christensen
Per Rosenqvist Sander
Peter Jakstis Carlsen
Søren Reimer Zerlang Hansen
Søren Verner Olsen
Tenna Larsen

Matematiske studenter, Z-klassen
Anne Mette Kjærum
Birgitte Sindal Kristiansen
Charlotte Skjold Frederiksen
Claus Svend Bundgaard
Dan Bruno Johannsen
Else Gudrun Qwist
Erik Bojsen, f. Nielsen
Hanne Birgit Brandt
Inge Birgit Rasmussen, f. Petersen

Jens Eghøj Nielsen
Jens Oluf Smedegaard Hansen
Karen Søgaard Pedersen
Kim Erik Hansen
Klaus Willer Madsen
Lars Eghøj Nielsen
Lars-Erik Keinke
Mette Lyngby Forné, f. Christensen
Michael Gundersen
Niels Dyrholm Bundgaard
Niels Gyldenkerne
Peter Vlasman
Pia Marianne Stahr
Sanne Vibeke Rokkedahl Nielsen
Steen Baumgarten
Tonni Merethe Albrechten, Svendsen
Søren Christian Bjulf †

HF, P-klassen
Anne Digholm Olsen
Anne Klingsøe Jensen
Dorrit Helen Mikkelsen
Ejvind Michael Nielsen
Frede Danborg
Hanna-Sofia Jørgensen †
Helle Thyde, f. Kousholt
Henning Marstrand Hansen
Ib Skov, f. Hansen
Jeanne Hedengran Olsen, f. Andersen
Karen Christiansen
Karin Tarp Poulsen, f. Knudsen
Lene Birgitte Lunding, f. Andersen
Lith Wielandt, f. Bentzen
Lone Bornholdt Halby, f. Andersen
Lotte Teilmann Olesen, f. Sørensen
Michael Andersen
Niels Christian Soelberg
Peer Hvid Knudsen
Per Jensen
Susanne Birthe Larsen, f. Olsen

HF, Q-klassen
Anne Gitte Sørensen
Anne Marie Pedersen
Anne Pernille Bagi Emmersen
Annette Helle Rasmussen
Bent Flemming Jensen
Berit Larsen
Dorte Mogensen
Erik Bruhn
Finn Bielefeld Aggeboe
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Gitte Wissing, f. Larsen
John Bo Mouer
Karin Lund (Zielinski)
Lise-Lotte Jakobsen †
Mette Engmann Sørensen
Mette Munkholm
Pernille S. Villumsen
Pia Mortensen
Susanne Brinch Pedersen
Sussi Sejer Søe Jensen, f. Pedersen
Ulla Ajslev Zielinski

40-års jubilarer (1983)
Sproglige studenter, A-klassen
Anne Margrethe Andersen
Bettina Grau
Bjørn Raasteen
Charlotte Kjærsgaard Larsen
Dorthe Courné
Gitte Kirkeskov Hansen
Gyrite Kjærsgaard Thomsen
Helle Storm
Inger Muggli-Stokholm
Jeanne Schlenzig
Jette Birgitte van der Plaat, f. Nielsen
Jette Mailand Hjort
Karin Bagge
Katja Fournaise Juul Randlev
Lars Henrik Harder Frederiksen
Lisa Vinther Nielsen
Lone Bech
Lone Klitte
Marina Rasmussen
Michael Svensson
Nina Arends Glass
Sven Verner Olsen
Tine Marstrand
Torben Herløv Simonsen
Ulrikka Strandbygaard
Øyvind Rebirk Sander Søltoft

Sproglige studenter, B-klassen
Alice Kunkel
Allan Sig Leergaard
Annette Liebst
Benedikte Obel
Bettina Lervig
Birgitte Sejrsen
Bolette Wildt
Charlotte Schmedes Schaar

Dorte Wegener
Erik Birkmann Larsson
Gitte Østergaard Larsen
Helen Petersen
Helle Randi Petersen
Kirsten Nørreskov Bridgwood
Lise Rasmussen
Marianne Dieckmann
Marianne Friis
Mette Nørgård
Niels Kristian Østergaard
Peter David Harboe
Pia Merete Lykke
Robert Sloth Neimanas
Susanne Kusk Hansen
Torben Nygård Nielsen

Sproglige studenter, C-klassen
Anette Pilgaard Jacobsen
Ann-Britt Sættem Mandal
Anne Greve Poulsen
Birgitta Karlsson
Birgitte Kryger
Bjarne Bernhard Lodahl
Charlotte Birkved
Charlotte Hald
Helene Jeanette Iversen
Helle Gyldenvang
Jens Ole Frederiksen
Kirsten Senbergs
Leif Laurberg Kristiansen
Lene Østergård
Lise-Lotte Biltoft Nielsen
Lotte Ørsted Pedersen
Maria Kildegaard Pappas
Marian Helle Jelved
Morten Kaufmann
Morten Smidt Lützhøft
Susanne Käthe Berthelsen, f. Hansen

Matematiske studenter, U-klassen
Anne Britze
Bo Hvidberg-Knudsen
Charlotte Aaholst †
Christine Schøtt Hvidberg
Gitte Nørmann Hansen
Helle Bech Johansen
Henriette Skjold Frederiksen
Kenneth Martin Aukdal
Kim Kyllebæk Andersen
Mette Jacoby Knudsen
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Michael Einfeldt 
Morten Søndergaard Rathmann 
Torben Roneklint 
Tove Birgitte Pedersen Foxman
Winnie Bergstrøm

Matematiske studenter, W-klassen
Christa Kilde
Dorthe Brøgger
Flemming Bremer
Helle Skovgaard
Henrik Virén Bengtsson
Jakob Kornerup
Jan Wolffgang Jensen
Jens Brøbech Legarth
Jesper Ehrenreich
Karin Buus jensen
Kristian Stausholm
Lars Aagaard Jensen
Lars Vedsmand
Lena Holm Jensen
Margit Bertram Madsen, f. Sørensen
Marianne Ramlau
Michael Højgaard Abrahamsen

Matematiske studenter, X-klassen
Gitte Rishaug
Helle Fibiger Nielsen
Kim Sonne
Kirsten Margrethe Lentoft, f. Eriksen
Lisbeth Hoeck Coes
Marianne Kleist Elmlund
Martin Schade
Morten Bondesen
Ole Depping Schneider
Palle Mortensen
Stephen Theil Steenberg
Torben Sørensen
Ulla Forsting

Matematiske studenter, Y-klassen
Carsten Palludan
Corinna Brene
Elisabeth Skogstad Hansen
Gert Buch
Ghita Ørts Kinsella
Gitte Christoffersen
Gitte Jacobsen
Hanne Gøttrup Hansen
Heidi Nielsen
Henrik Christiansen

Jakob Dahl
Jesper Bærentzen
Jesper Frank Petersen
Kalle Vestman Hansen
Karin Kold
Marianne Kistrup
Mette Millschou Christensen
Ole Oliviera Pedersen

Matematiske studenter, Z-klassen
Charlotte Sørensen
Claus Hald Birkved
Eva Rosenbom
Hanne Fromberg Støttrup 
Helle Dyrmose Jensen
Henrik Schönemann
Kristian Bo Ingberg
Kristina Løvstedt Lund
Lars Erik Bryld
Lars Juel Jensen
Merete Brønnum, f. Holst
Michael Rytoft Hansen
Nina Holst Eskildsen
Per Sanggaard Koefoed
Peter Andersen
Pia Mikala Klingemann
Tine Kornbeck Bøgh
Torben Dyhr Hansen
Troels Lars Lorentsen

HF, P-klassen
Anders Eskild Sørensen
Anders Toft
Anne Lindhardt Søndermark
Bodil Sørensen, f. Christiansen
Claus Eilenberg
Connie Aagaard Hansen
Gitte Meyer 
Gitte Stolberg Meldgaard
Helle Dandanel Jørgensen
Jan Elkjær Frandsen 
Jette Nielsen 
Lilian Hossy  
Lis Mortensen 
Lisbeth Sønder
Mette Vogdrup Hansen 
Michael Thage Hansen 
Nanna Pfeiffer Kristiansen
Preben Nørgaard
Sanne Poulsen
Susanne Korsgaard
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Søren Kofoed-Sørensen
Tina Heede 
Torben Nielsen

HF Q-klassen
Annelise Broni Christensen
Annette Siig Jensen  
Bibi Holmquist Olsen
Britt Vinther Andersen
Henrik Præstmark Nielsen
Janni Hartmann Hansen
Jens-Jakob Søgaard Stidsen
Jesper Friis
Jette Thomsen 
John Frydenlund
Kristina Danielsen
Laila Andersen
Lars Ree Møller
Monika Pedersen
Palle B.L.Pedersen
Sanne Hagedorn Rasmussen
Susanne Jensen
Søren Bitsch

HF, R-klassen
Anders Wiig Nielsen
Anette Sieck Hansen
Ann-Charlott Mortensen
Anne Andersen
Annemette Bonde, f. Larsen
Annette Roneklint Johansen
Dan Hojrizi
Hanne Lauer Eilenberg
Jacob Bech-Hansen
Karina Jette Sørensen
Lars Bille Christensen
Morten Ansfelt
Tine Neess Hansen
Torben Bahn Larsen

35-års jubilarer (1988)
Sproglige studenter, A-klassen
Charlotte Evertsen
Charlotte Gyrit Andersen
Christina Asferg
Hanne Jersild
Janina Graae
Jesper Faurholdt, f. Olsen
Lisbet Lund (Nielsen)
Malene Schrøder
Mark Agner Strudal Petersen

Mette Kappel Mikkelsen
Mette Maj Hultén, f. Madsen
Rikke Korshøj Theill
Stine Halgren Pedersen, f. Madsen
Thomas Ellebæk Nygaard Jensen
Vibeke Fraling

Sproglige studenter, B-klassen
Anne Kirstine Raun Senderovitz, f. Hansen 
Anne Marie Hougesen
Anne Risager Nielsen
Dorthe Bellerby Condemi, f. Johannesen 
Henriette Bjørn Pedersen
Joachim Michael Rudolph Bergh
Karin Meller Jensen
Karina Klarskov Christiansen
Karina Linda Andersen Carstens
Kirsten Wentzel-Froberg
Lene Louise Sonne, f. Christensen
Lone Kildevang Knudsen
Mette Ahrensburg Bosse
Pernille Find Leisner
Pernille Steensbech Lemee
Signe Mette Jensen
Susanne Schrøder Fuglsang
Tau Thure Steinov
Thomas Jensen
Thure Filtenborg Høgsbro
Trine Stigaard Jensen

Sproglige studenter, C-klassen
(Hans) Rasmus (Hilding) Larsen
Anne Rønne
Birte Quist-Sørensen
Charlotte Hein Larsen
Dorthe Judith Leth Vaslev
Edith Irene Beiter Brasholt
Heidi Maja Davidsen
Helle Berggren
Helle Iben Christophersen
Helle Sønderbech Pedersen
Henrik Jensen
Ida Lyndby Jensen
Jeanette Roed Sørensen †
Joanna Haskiel
Lisbeth Højrup Faravola
Mads Morten Lønborg Høpfner
Malene Møllegaard Jensen
Pernille Munkebjerg Schacht Sørensen
Signe Kjærsgaard Jensen
Stig Robert Wintendorff, f. Jensen
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Tina Frogne

Sproglige studenter, D-klassen
Ann Louise Hansen
Bettina Wæde Andersen
Birgitte Nejstgaard, f. Larsen
Charlotte Lange Møller
Cristina Ferretti (Vilner)
Line Sørensen, f. Christensen
Mette Louise Striegler Kirkegaard (Backman)
Michael Jensen
Michala Martens-Dæhnfelt
Mikkel Rosengaard
René Wandel Olsen
Rikke Camilla Berg
Tanja Thorsteinsson
Trine Vestergård Nielsen

Matematiske studenter, U-klassen
Anders Holm Stefansson
Berit Lindenskov Andersen
Carsten Heyde
Christian Dehn Bang
Christina Tôrgard Grønning, f. Bill-Jensen
Flemming Grønfeldt Mez, f. Hansen
Henrik Kjøller
Jakob Keinicke Sørensen
Karsten Gotthjælp Nør-Pedersen †
Kirsten Blicher Friis, f. Poulsen
Lars Hegnet Knudsen
Lisbeth Delorang Andersen, f. Sørensen
Maria Birgitte Thomsen
Maria Mie Thers
Morten Hougaard Skipper
Morten Juster
Pernille Slot Hansen
Peter Steen Otto
Sandy Bunnag Nielsen
Signe Lise Vikkelsø, f. Svenningsen
Susie Siewert
Svend Egenfeldt
Ulla Balle Jakobsen 

Matematiske studenter, W-klassen
Anne Sofie Schøtt
Annemette Damlund 
Berit Margrethe Bille Bundgaard
Birgitte Aagaard Christensen
Bo Bøgvald Hansen
Camilla Elnegaard Hansen
Casper Strandbygaard

Dorte Mærsk Maron
Ernst Albin Hansen
Henriette Rysgaard Boe 
Jesper Kehlet
Kåre Fundal
Lars Bo Neregaard Pedersen
Lena Glæemose
Lise Arboe Kreisby-Pedersen
Majken Juul Jensen
Niels Eg Kinnerup
Niels Petersen
Peter Martin Solak
Stefan Krüger Nielsen
Thomas Peter Wamberg Susé
Tom Ploug Christensen

Matematiske studenter, X-klassen
Anne Ekkert, f. Frisch Jensen
Charlotte Gjerrild Hviid
Frederik Bo Nielsen
Heidi Maria Rasmussen
Ivan Kondrup Von Ahnen, f. Jacobsen
Jacob Dalsgaard
Jacob Elmsdal
Jan Aggerlin Hansen
Jan Christensen
Jane Møller Nash, f. Hansen
Jens Lyager Olsen
Kim Winther Borch
Kurt Ivan Weinreich
Lars Madsen
Linda Sørensen
Lisbeth Bøgeholt Vilain, f. Nielsen
Martin Mølby Henriksen
Morten Sørensen
Nina Løhde Storgaard, f. Hansen
Sigurd Kalmar De Matos
Søren Franck Petersen
Søren Post Pedersen
Trine Lützen

Matematiske studenter, Y-klassen
Anders Lassen
Arne Gotfredsen
Asser Bærentzen
Bodil van Overeem Hansen, f. Petersen
Carsten Skjødt Rasmussen
Christian Vejlgaard
Hanne Würtz Bavnbæk, f. Baunbæk Nielsen
Jeanette Vadstrup, f. Olsen
Jesper Thøger Michélsen
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Martin Fabiansen
Martin Wedervang †
Mette Rohde Rasmussen, f. Nielsen
Mette-Lene Sandholdt Gaub
Michael Burchard Paulsen
Michael Lykke
Morten Fabricius
Niels Bruun Christiansen
Nina Bundgaard Petersen
Per Enggaard Haahr, f. Sørensen
Peter Carlstedt Nørtved
Peter Meincke, f. Johansen
Signe Buus, f. Jensen
Thomas Dedenroth Miller
Torben Hornuff Madsen

Matematiske studenter, Z-klassen
Anne-Mette Vejltoft, f. Jensen 
Carsten Gjevert Petersen
Carsten Saugmann Sønder
Claus Thorsgaard Larsen
James Christensen
Jan Gram-Hansen
Janne Marie Nolte Bager
Jens Dyring Christensen
Jesper Fournaise Juul Pedersen
Jette Mortensen
Kristina Marie Arnkløv
Lisbeth Helmgaard
Lone Andersen
Michael Makani Petersen
Morten Heinild
Peter Grand
Peter Hove
Preben Haaning
Rene Matthiasen
Tine Dam Schamaitat, f. Petersen
Vibeke Gjedde Breinholt

30-års jubilarer (1993)
Sproglige studenter, A-klassen
Anna Kristina Rosén
Anne Kjær Olsen
Anne Trine Have Marott
Bettina Pedersen
Camilla Staubo
Christina Ekman
Claes Holger De Vreese
Gitte Bylov Mortensen, f. Petersen
Heidi Beck Elkjær
Jacob Rouenborg Bacher

Jesper Juel Jensen
Jørgen Helbro
Kirsten Frøsig Rasmussen, f. Valentin Hansen
Line Askjær
Line Stougaard Bigum
Majvi K. Magnusson
Monica Agerberg
Peter Stampe Langballe
Rikke Cecilie Høj
Stine Lyngkvist Polonius
Wicky Elise Gyldenkærne

Sproglige studenter, B-klassen
Bente Kirstine Hjorth
Berit Weihe Poulsen
Bo Gøtz
Christian Hoff
Dorte Hermansen
Gitte Veje Andreasen
Hanne Pernille Andersen
Jannie Nygaard Knudsen
Karen-Louise Flarup Wolff Johansen
Katrine Schjelde-Philipsen
Lone Birgitte Jørgensen
Louise Øllegaard Olsen
Mads Ørting Gaunaa
Marian Due Jensen
Marie Hansen
Marie Louise Seidelin
Marie Nordahl Svendsen
Mathilde Maagaard Nielsen
Morten Jakob Brodtka
Niels Fisker-Larsen
Reimar Torkil Juul
Rikke Koch Jensen
Rikke Vedel Jessen
Sofie Sell Nielsen
Therese Kristine Ettrup Bille
Tina Steiwer
Trine Lund Jakobsen

Sproglige studenter, C-klassen
Anne-Katrine L. Mølgaard, f. Hansen
Birgit Andersen
Dorte Falkenberg Rasmussen, f. Villumsen
Frederik Groth Nielsen
Kamilla Munk Appel
Lars Christian Vangslev
Leila Lanzky Hjulgaard
Marie Louise Thomassen, f. Hansen
Pernille Dam
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Pernille Meyer Rasmussen
Pia Lindén, f. Bong Nielsen
Rikke Virenfeldt Christensen
Sanne Stigaard
Sofie Birgitte Edsberg Juhler, f. Gregersen
Suzanne Bech Crawfurd, f. Bech
Sus Warming, f. Susanne Varming Jørgensen
Thomas Kauders
Tina Berg Hargaard
Tina Frost Hansen
Tina Tronøe

Sproglige studenter, D-klassen
Anja Nørgaard Mortensen
Annemette Nyman Jensen
Cathrine Dam Petersen
Charlotte Vind-Hansen
Dorthe Kroghave Toftdahl
Frederik Berggren Smidt
Henriette Skriver Willumsen
Henriette Sørensen
Jakob Thøger Michelsen
Jannie Storgaard
Kirstine Aaagaard Meldgaard
Malene Ødegaard Sørensen
Nevin Tuna Erønde
Rikke Waidtløw Halskov-Jensen
Rikke Wulff Krabbenhøft
Shandi Catarina Ryder Hoffmann, f. Larsen
Simon Vagn Larsen
Susanne Skytte Olsen
Ulla Toft

Sproglige studenter, E-klassen
Anders Thornberg, f. Nielsen
Anna Lise Houmann
Anne Mette Frederiksen
Dorthe Fjordholt, f. Bøgelund Clausen
Hanne Dybdal Christiansen
Kathrine Riis Kreisby
Kristina Parslov Nørregaard
Linda Molnit
Lise Mia Carlsen
Malene Kure Højberg
Marie Louise Graasko
Mette Bjødstrup Andersen
Mette Christine Hansen
Pernille Ehlert Nielsen
Pia From Jeppesen
Sophie Malten
Stine Nysten

Trine Kofoed
Ulrik von Holstein-Rathlou

Matematiske studenter, U-klassen
Anette Hedebo Møller
Anne-Mette Møholt Hedensted
Aviaja Bondo Riemann
Camilla Hogstad 
Christina Mulvad Rask
Hans Emil Olesen
Helene Mens
Helle Limkilde, f. Holmeskov
Henrik Heitmann Jensen
Henrik Kim Scholdager
Jesper Elsgaard
Jørn Sibbern Askaa
Karsten Ulrik, f. Kristensen
Kenneth Bovbjerg
Kit Payom Schnabelrauch
Mads Philip Jensen
Maj Britt Pelant
Marianne Gjevert Petersen
Martin Rudolph Bergh
Mette Faber Nielsen
Mikkel Gybel-Brask, f. Jensen
Rasmus Møgelvang
Thomas Joachim Nissen
Tina Hagen Jensen
Tina Skovlund Isen, f. Laursen

Matematiske studenter, W-klassen
Allan Frost Rasmussen
Anders Find 
Anitta Synnestved Vuijk, f. Nielsen
Camilla Sørensen
Conni Glyng, f. Holm Nielsen 
Dorthe Hylleberg
Gitte Grønfeldt Andersen
Gitte Tønner, f. Harridsbo
Helene Robdrup, f. Veirø
Helle Meibom Færgemann
Jacob Overgaard Hansen
Jensigne Høegh
Jesper Lund Madsen
Maria Bianca Witting Lund
Martin Christian Kock
Maya Christel Milter
Mette Holden Schwartz
Morten Christensen
Niels Glyng, f. Christensen 
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Niels Valentin Jensen
Peter Venge Nielsen
Philip Broskov Hansen
Pia Eg Lauridsen
Sofie Fjeldsted Olsen
Sonja Krüger Walter, f. Nielsen
Susanne Thorup Andersen
Vibeke Løvgreen Lassen

Matematiske studenter, X-klassen
Anders Cortnum, f. Cortnum-Fly
Anders Risbæk Kristiansen
Anne Langhoff Lundgreen, f. Nielsen
Bente Skovgaard Kyed
Bettina Pedersen
Casper Rolsted 
Christian Paul Dyander Jakobsen
Frederik Folke 
Heidi Kildegaard
Jacob Blankensteiner Pedersen
Jakob Weinreich Sørensen
Jesper Banghøj
Katrine Langballe
Lars Bardtrum
Maria Gregers Boers, f. Christiansen
Martin Sibast Laugesen
Morten Just Hansen
Niels Jeppe Basse
Niels Simon Pihl
Peter Sloth Madsen
Rikke Arnmark
Sofie Seemann Jensen, f. Sonja Seemann 
Svendsen
Stine Birgit Schuldt
Winnie Torup

Matematiske studenter, Y-klassen
Allan Søgaard 
Anesh Nikolaj Naidu
Anne-Marie Madsen Hjorth
Bettina Løkke Møller
Camilla Løye Andersen
Christian Lund Nielsen
David Overton Holm
Ditte Rytkjær, f. Christensen
Erik Jørgensen
Helene Waagstein Juhl
Ivan Ryberg Perch-Nielsen
Jacqueline Tara Bryld, f. Hasz-Singh
Kennet Sonne Bang Sørensen
(Hans) Kresten (Sanholdt) Gaub

Lasse Frederiksen
Lasse Rolf Poulsen
Lone Gjørlund Lysehøj, f. Rasmussen
Niels Hagelund Eriksen
Peder Riise Borchert
Sune Lægaard
Søren Møller
Thorbjørn Krebs
Tor Bechmann Yamamoto-Sørensen, f. Bech-
man-Sørensen
Willy Tommy Frendrup, f. Johansen

Matematiske studenter, Z-klassen
Brian Poulsen
Camilla Poulsen
Frants Torp Madsen
Henriette Pia Kristensen
Henriette Tøllner Boll Boisen
Henrik Bohn Edward 
Jakob Halborg
Janne Kristensen
Jens Bardtrum
Jesper Henrik Jensen
Lotte Juul Laugesen
Louise Bangsgaard
Magnus Nyander Poulsen
Malene Wigh Felsen
Marianne Ankerstjerne Rothaus, f. Boje
Michael Faurby Merrild
Niels Vilhelm Kaalund
Pernille Gjerndrup Helbæk
Pernille Lindholm Mikkelsen
Peter Gelting
Simon Nørby
Theis Christiansen
Troels Petersen
Vibeke Bohn Edwards

25-års jubilarer (1998)
Sproglige studenter, A-klassen
Anders Weis Christiansen
Ann-Britt Stenz Oberg, f. Harding Stenz
Edda Bonde Nicolaisen
Ida-Kristine Appelquist
Jan Helstrup Budtz
Jannie Louise
Jesper Nielsen
Jonas Mølgaard-Asmussen
Katja Gryckdal Lindshauge, f. Flindt
Lene Maria Gudberg
Linda Sallerup Larsen
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Liv Scheffel, f. Bettina Scheffel Hansen
Louise Jebsen
Louise Skøtt Møller
Majken Abildtrup Torpe, f. Skyt
Maria Grand Tourniaire Rasmussen
Maria Hansen
Maria Kristensen
Marie Lindholt Andersen, f. Schou-Nielsen
Mie Linneberg
Pernille Arndt Larsen
Pernille Søgaard Dreesen
Rune Kirk Møller
Sarah B. Ingemod Sand Carlsen
Signe Høj Madsen
Stine Lykke Sørensen
Tine Møller Andersen

Sproglige studenter, B-klassen
Ane Cæcilie Scheel
Anne Gøtte Jensen
Anne Katrine Paarup
Ann-Mari Rossing
Betina Nielsen
Brian Petersen
Camilla Nielsen
Charlotte Onsberg Christoffersen
Ea Søe Bergmann
Jacob Faith Rasmussen
Jonas Pihl
Julie Lungholt
Karen Saabye Jensen
Kathrine Winge Müller
Line Pilgaard
Lise Olsen
Louise Frendø
Mette Louise Andersen
Morten Søfting
Nina Monrad 
Normann Hansen
Ole Budtz Helstrup
Sanne Schou
Stine Lütken Sørensen
Tilde Lindahl Andersen
Tobias Sørensen

Sproglige studenter, C-klassen
Anders Larsen
Ann Louise Techou Madsen
Camilla Karmak Jacobsen
Carl Riis Jensen
Christina Elisabeth Pedersen

Gunver Ryberg
Hanne Loise Kjær Madsen
Kamilla Nørhave
Kamilla Sielsted
Katrine Fagerli Rasmussen, f. Jensen
Kristine Gjørup Martinussen
Mette de Fries Gjesing
Mette Nyvang Johansen
Mia Hartvig Madsen
Morten Stevn Rasmussen
Pernille Kirsten Schuldt
Rikke Bjørn, f. Hvalsø Holm
Sandra Manjula Karen Krøgholt Jørgensen
Sanne Benedikte Ishøy
Stine Dessy Kragh
Stine Holm, f. Rahbek Andersen
Tanja Møllegaard Kristensen
Tenna Sørensen
Tine Hansen
Ursula Liv Irgens Alenkær

Matematiske studenter, U-klassen
Anders Gade Heering
Anders Guldberg Jensen
Anders Holm Mikkelsen
Ane Cecilie Højstrup Jensen
Anne Vest Sørensen
Artur Niels Meinild Christensen
Benthe Post Pedersen
Christian Worm 
Henrik Aas Thomsen
Julie Kirk Hyde
Kasper Folmer Madsen
Katrine Dybdahl Olesen
Lars Duwander
Lise Sørensen
Mads Nysten
Malene Kristiansen
Malene Kronborg Larsen
Mikkel Petersen
Rasmus From Sivert 

Matematiske studenter, W-klassen
Anne Margareta Nørgård
Camilla Lund-Cramer
Dorte Pedersen
Kamilla Skovmand, f. Nielsen
Karen Nielsen
Karen Oppfeldt
Lars Kristian Dyrelund
Lars Gottschau Malm
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Maria Buhl Borgstrøm
Maria Linnet
Marie Van Maarschalkerweerd, f. Østergaard
Martin Buch, f. Jensen
Mini Tornberg, f. Kristiansen
Peter Hjulskov Løvskov
Philip Lassen Nielsen
Sara Bennicke Vollmond
Signe Gottschau Malm
Simon Scheidegger 
Theis Stig Jensen
Thomas Iversen
Thomas William Yde
Trine Billeschou Andersen, f. Jørgensen

Matematiske studenter, X-klassen
Adam Helms
Anders Damgaard Sørensen
Claus Raasted
Dorthe Gybel Jensen
Henrik Hammerskov 
Jeppe Pedersen
Jesper Asbirk
Katrine Skov Hansen, f. Nielsen
Kennet Rosbjørn Eriksen
Kim Villadsen
Lars Vinter
Mads Onsberg
Merete Hjorth Laustsen
Mette Astrup Madsen
Michael Tranekjær Jensen
Morten Tranekjær Jensen
Pernille Marie Lehmann Holm
Remy Kronbak
Thomas Pekilidi
Tina Ramskov Larsen
Tina Skoubo Simonsen

Matematiske studenter, Y-klassen
Arni Thor Westh Hansen
Birgit Otte
Camilla Depping Skarsholm
Christine Maria Tomioka, f. Glensted
Gitte Thranum Haldbæk, f. Pedersen
Henriette Hjorth Madsen
Jacob Stecher Jensen
Jesper Doktor
Kaspar Sørvin Kristiansen
Kenneth Eriksen
Laila Thuesen Simonsen
Lizette Regine Schandorff

Martin Boserup Jensen
Mikael Krogdal Nielsen
Ole Gudiksen
Peder Bacher
Peter Aagaard Kristensen
Signe Stilling Larsen
Simon Staffeldt Schou
Steven Aneel Hasz-Singh
Stine Bregnager Jensen
Troels Holdt 
Ulrik Binzer
Ulrik Martin Kurzweg

Matematiske studenter, Z-klassen
Allan Højlund Wittig
Anja Egede Daugaard, f. Rasmussen
Birgitte Schwartz
Christian Gjørup Pedersen
Christian Lund Madsen
Christian Schrøder
Claus Birn
Dennis Skovborg Jørgensen
Jesper Qvindebjerg Nielsen
Jon Aslak Plitt Hansen
Kasper Elmgreen Jensen
Kent Valentine
Lars Valentin Hansen
Lasse Christian Krogh Skov
Luise Willemoes Jessen, f. Jensen
Martin Johnson Høegh 
Mette Holst Nielsen
Michael Bødker 
Mikkel Mørk Petersen
Philip Trøst Kristensen
Rebekka Glistrup Nielsen
Rie Lyed Andreassen
Stig Frederik Kølle
Stine Bistrup, f. Larsen
Susan Hjorth Baunsgaard, f. Hjorth-Nielsen
Søren Grathwohl
Thomas Kristensen
Uffe Petersen

20-års jubilarer (2003)
A-klassen
Alicja Wolynska
Anne Sofie Bernt Hasling
Anne-Sofie Fogde
Bianca Widding, f. Klemp
Camilla Bøcher Roesen
Charlene Kapulitsa
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Ditte Bay Thorhauge
Jeppe Linell
Josephine Biessy, f. Hove-Christensen
Julie Andersen
Lasse Gubbertsen
Lene Jørgensen
Mads Christian Hansen
Maria Gregersen
Maria Kok Jensen
Mette Doktor Larsen
Nadia Witt
Rikke Østergaard, f. Hansen
Stine Hauerberg Jensen
Trine Nygaard Nielsen

B-klassen
Annemette Larsen
Caroline Andersen
Freja Liv Nielsen
Karen Ambrosius Svenstrup
Kasper Kruger
Kristian Bo Jensen
Louise Reisdal
Mads Rasmussen
Mads Øller
Maria Andersen
Maria Westh
Mette Møller-Jørgensen
Rasmus Hansen
Rikke Øller Laursen
Stine Baltzer Madsen
Thomas Uhrskov
Tommi Jeppesen

C-klassen
Agnethe Funch Jensen
Anders Svendsen
Anja Akselbo
Ann Nielsen
Anne Løvseth
Asker Brejnrod
Charlotte L. Jensen
Dorte Grønvall Johansen
Jesper Rosenfeldt Ramussen
Kasmir Kristian Hansen
Lotte Nielsen
Maria Dockweiler
Maria Møgelvang 
Mette Grønbæk Rasmussen
Michella Brylle
Rikke Dreyer

Sara Nattestad
Thit Wange Stærkær
Tina Alleup
Tina Mortensen
Trine Lysholm Laursen
Trine Maaholm Kræmer
Zenia Worm Francker

D-klassen
Anna Munch Olsen
Asta Thorboe
Ditte M. Bangsbo Frederiksen
Dmitri Rousskikh
Freja Lanqevang 
Jacob S. Christiansen
Jeanette Hartmann Mantzius
Joachim Prehn Thomsen
Kathrine Hartmann
Line Lektonen
Nadine Blum
Sara Fredfeldt
Simon Lagrelius
Sofie Siglev Bjerregaard
Stine Schoelzer
Tanja Petersen

X-klassen
Anne Mette Kelstrup
Camilla Andreasen
Casper Christensen
Gleb Dudnik
Henrik Skak Bender
Karin Lindholt
Kasper Druedahl
Lasse Hebsgaard Andersen
Line Hald Nielsen
Lotte Eva Hirtsø
Mads Facius Lilbæk
Mads Ploug
Magnus Ploug
Marie Bjørn Hansen
Martin Virenfeldt Christen
Mette Halborg
Nicolai Eilstrup Nielsen
Peter Kiel
Pia Annette Robinson
Rasmus Halskov
Sidsel Gynther Sørensen
Thor Madsen Rosenfalck
Troels Vestergaard
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Y-klassen
Anja Suhr
Casper Laurent
Charlotte Jørgensen
Charlotte Hougaard Laustsen
Christian Søberg Olsen
Eske Munk
Hans Henrik Nielsen
Henrik Andersen
Jesper Thomasen
Jimmy Holst Rydahl
Joan Fryland Himmelstrup
Kadla Røskva Rosholm
Mads K. Grove
Mads Rebsdorf
Marie Meier Svendsen
Martin Darborg
Mattias Frost
Mille Jensen
Natalie Kjelkvist
Nikolaj Roy
Sandra Djekic Arent Andersen
Stina Andersen
Tea Fabricius
Trine Christensen

Z-klassen
Anne Frederiksen
Frederik Kaarre Larsen
Hans Harkholt Muller
Jakob Borup Jakobsen
Jens Kristian Dyrelund
Jesper Bakman Andersen
Jesper Julskov Poulsen
Johanne Gudmand-Høyer
Julie Nielsen
Julie V. Dilling
Kamilla Bjerre
Karen Høyrup Swiatek
Karen Marie Hvid Hansen
Kasper Frandsen
Katrine Desezar Pedersen
Lasse Kold
Lena Rasmussen
Lene Kjær Olsen
Louise Henriette Erichsen
Mads Kold
Marie Olesen
Martin Westerlyng Nielsen
Morten Jessen

Morten Kildegaard
Nicolaj Moll
Pernille Rysgaard
Rasmus Vedel Friis
Tim Kauling

15-års jubilarer (2008)
A-klassen
Anja Kühnell Bianca Christoffersen
Camilla Hagen Albrechten
Camilla Natasja Brink Henriksen
Catja Merete Aagaard
Christine Nielsen
Christopher Haargaard Gyldenkærne
Ditte Marie Bredberg
Ditte Thestrup Foss
Emil Hansen
Hansigne Bolethe A. Villumsen
Jakob Bacher Dieckmann
Julie Bjørg Sassersen
Kasper Emil Hansen
Katja Dalhoff
Louise Svendsen
Maia Damgaard Legind-Hansen
Marlene Louise Bank
Matthias I. M. R. Christiansen
Mia Maja Rasmussen
Mike Casper Hynne
Natasha Elmdam
Rasmus Minor Skott
Rie Rehkopff Hansen
Sebastian Bøgegaard Andersen
Simone Arnét Havsager
Sofie Therese Koch Andersen
Steen Hansen

B-klassen
Anders Emil Hesseldal Schmidt
Anders Spuur Bonde
Bastrian Buch Klein
Camilla Kimie Nielsen
Casper Groot 
Christian Barkholt Muller
David Wenneke Simonsen
Emil Danstrøm 
Emil H. Schmidt
Jacob Carl Torben Gjedde
Jakob Darling Lavard
Josefine Marie Gylden
Joseph James Porter
Kamilia Broch Østergaard
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Katrine Tue Kahr
Lena Dyrsø Nielsen
Louise Johansen
Mai Jacoby Knudsen
Maia Eilstrup Nielsen
Maria Elniff Mieritz
Mikkel Ellenberg
Nevin Sanli
Nicklas Milton Elversøe
Peter Høgsbro Toftegaard
Rasmus Egelund Andersen
Rasmus Weltz Nielsen
Shirley Fabiana Catau Boné
Sisse Sander Damm Jensen

C-klassen
Anders Lund Rasmussen
Annemette Bøgedal Jensen
Camilla Dehn Beisner
Camilla Nordgård Eriksen
Carina Almann Tinnesen
Caroline Højgaard Abrahamsen
Christian Bencke Nielsen
Jacob Stevne Jørgensen
Jeppe Linding
Jonas Teglbjærg
Louise Toft Andersen
Louise Wandahl Jensen
Mia Allentoft Olsen
Mie Marie Hjartdal Morthorst
Nikolaj Rützou Abell
Rasmus Faber
Sidsel Hjartdal Ørhøj
Stephanie Hardon
Susan Kieffer

D-klassen
Amalie Kjær, f. Nielsen
Anne-Therese Hagen
Benjamin Kock Jensen
Debbie Nerving
Dennis Christensen
Frederik Wolffhechel Christiansen
Helene Andersen
Henrik Bayer Elming
Kristina Eline Blomhøj
Malte Selch Larsen
Marie Kryger-Baggesen
Marie Lunau Lindqvist
Morten Villadsen

Nanna Louise List Stensvig
Parviz Nayebkhail
Peter Kaarre Larsen
Rasmus Secher Petersen
Sarah Bacher Lundtoft, f. Strange Lundtoft
Sofie Nørgård Nielsen
Thomas Kjær Poulsen
Tine Emilie Skriver
Troels Frøhlke Nielsen

E-klassen
Amalie Louise Viborg 
Andrea Gry Munch
Anne Boje Hansen
Anne Dahl Krabbe
Aske Dedenroth Forsberg
Camilla Ovgaard Paulsen 
Christian Johan Hundahl
Christian Molter Neergaard Sjöberg
Dan Dreisig
Emil Østergård Hansen
Gry Arendse Voss
Jonas Rasmussen
Line Bay-Smidt
Line Voltzmann
Louise Campbell Olsen
Lucia Fox
Mika Grænge Mortensen
Nadia Nyling
Nanna Herskind Olsen
Nicki Dahlenborg Jensen Bolbroe
Nina Venge Olesen
Rikke Berg Henriksen
Søren Helmersen
Tanja Duus

F-klassen
Annica Berlin Harder
Anton Hvolris
Daniel Olesen Fejerskov
Grith Larsen
Jonas Nattestad
Kasper Knolbauch Duelund
Katrine Johnsen
Kimie Dilling Hansen
Louise Helene London
Lærke Dreyer Keinke
Maja Zedmond
Maria Wæver
Mette Se Hee Albrecht Olesen
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Mie Louise Jaenicke Sørensen
Mikala Erlik
Mikkel Bolgann Rise
Natasja Eiberg-Madsen
Nicole Debess Bresson
Rebekka Hjelholt Svendsen
Rie Wittrup Heiberg Christensen
Sara Hubert Kastbjerg
Sarah Bernadette Stage High
Signe Gaden
Stephanie Christiane S. Akest
Tim Sloth Johansen

I-klassen
Andreas Heyn Fallesen
Anna Stegmann Herand Nielsen
Annika Vejlebo Jensen
Christian Sanggaard
Claus Brinck Vandborg Larsen 
Daniel Aeberli
Daniel Haue Jakobsson
Daniel Porcelli
Ditte Lysholm Laursen
Eva Nikoline Westergaard
Hanne Emborg Hansen
Josephine Bugstrup
Joy Vicky Moldrup Vincentz
Lea Klarskov Christensen
Louise Kristine D. Knudsen
Marie Louise Raae
Matias Vestergård Hansen
Mia Louise Due
Rasmus Mortensen
Sarah Aagaard FRiis Wartenberg
Simone Billeschou Noer Troelsen
Stine Nielsen
Tine Majbritt Falk

U-klassen
Anders Bak Mejlvang
Andres Christensen
Anna Mai Aagaard Rasmussen
Anne Lydik Almst
Asbjørn Flyger Lauwersen
Asbjørn Mølgaard Thorsteinsson
Camilla Teilmann
Carl Johan Rising
Christian Sparre Hjorthøj
Jacob Nørgaard Mortensen
Jesper Møller Foged
Jonathan Winfield Rheinländer

Karina Lindholm Kvamm
Line Alberte Corneliussen
Louise Weber van Dijk
Lucas Moses Knigge Thøfner
Mads Siggaard Andersen
Mai Sascha Moldrup Vincentz
Mathilde Ellebæk
Mia Kathrine Høg
Nicolai Mogensen
Per Holm Hansen
Rasmus Emil Odgaard
Timmy Michael Avlund Carstensen
Tyge Sørensen

W-klassen
Aide Schucany
Anne Gøther Bresciani 
Anne Mette Petersen
Christina Kimie Schultz
Christina Kruhøffer Bloch Andersen
Helena Haddadi Andersen
Ina Juul Jensen
Jonas Grubb Jarlsø
Julie Kristina Hansen
Katrine Højholt Kristensen
Lasse Lindholm Johansen
Louise Lybecker Bang
Maria Dahl Jensen
Marianne Hauge Dahlgaard
Marie Rimmer Mikkelsen
Mette Gadeberg Gregersen
Michelle Dencker Olsen
Nadja Rasmussen
Natali Malcovske Hemmingsen
Pernille Tauby Sørensen
Rune Lund
Sandra Skodborg Merrald
Selma Sekeroglu
Simone Madsen

X-klassen
Emma Rise Madsen
Emre Korkmaz
Helene Heidenreich Bendixen
Ida Trondhjem Haakansson
Jakob Olavi Grangaard Olesen
Jonatan Køhler
Kasper Rud Pedersen
Kasper Schlüter
Katrine Natasha Jensen
Kirstine Højlund Larsen
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Kristian Jensen
Lauge Rune Kryger
Mads Christian Clemmensen
Maria Kristensen
Martin Patrick Speirs
Mikael Karoli Christensen
Mikkel Johansen Nørgaard
Nicklas Lybæk
Nicolai Christian Christensen
Peter Beljaev
Rasmus Dalgas Kongskov, f. Rasmussen
Rune Forbech Toft
Sigurd Westerbaard Pedersen, f. Rühlmann 
Pedersen
Simon Kamenov
Søren Israelsen Kristiansen
Wael Mahmoud El-Mahmoud

Y-klassen
Anne Midtgaard-Thomsen, f. Midtgaard-Jør-
gensen
Anton Broholm
Aura Maria Obitz Søndergaard
Chiming Thach
Christoffer Breth Arnberg
Dorthe Nielsen
Fie Marie Elisabeth Pedersen
Ida Kjærsgaard Nielsen
Jacob Bruno Strudsholm
Jakob Wagner Sødahl
Jalaluddin Nezami
Jens Randerson Jensen
Katrine Adler
Kristoffer Voldum-Clausen
Lasse Ørsted Jensen
Louise Meldgaard Johansen
Mads Alfastsen
Mai-Britt Dedenroth Rasmussen
Maria Djekic Arent Andersen
Mikkel Oliver Jespersen
Natasha Moberg Sørensen
Niklas Theil Marquardtsen
Ninna Sofie Andersen
Rema Leda Brashna Omar
Rie Jensen
Rikke Gade Gammelgaard 
Rikke Sølbeck Andersen
Sarah Clifford
Sune Bo Christensen

Z-klassen

Christina Figgé Christiansen
Eva Holm-Rasmussen
Hannah Malene Jensen
Heidi Katrine Hansen
Ida Jaedicke Olsen
Jens-Ole Mariager Pedersen
Johan Inuk Bjørn Egholk
Julie Bader
Karina Jørgensen
Kathrine Sand Voldum
Katrine Natascha Frederiksen
Lasse Tue Fjeldsted Nielsen
Lea Lysiane Nshimirimana
Matilde Aarkrog Asmussen
Mike Nielsen
Nanna Munch Schwartau
Sara El-Sayed Agwa
Sara Louise Larsen
Sara Lyngsøe
Sofie Buurgaard Lionett

10-års jubilarer (2013)
A-klassen
Catharina Hovgaard Herager
Christina Enemark Nielsen
Ida Rasmussen
Jesper Fischer Bonnichsen
Julie Westergaard
Julie Wolpers Reholt
Kathrine Kjeldskov Simonsen
Lotte Pilgaard Jørgensen
Louise Nielsen
Louise Sørensen
Maria Elisabeth Kiilerich Frederiksen
Matilde Rønning Gullach
Nikita Sønderup Fuglsang
Oliver Graack-Salbæk
Pernille Tengstedt
Pernille Østergård Sørensen
Rebecca Juul Rasmussen
Sabrina Lechenmayer
Sigrid Aaholm Sejrsen
Sophie Amalie Rahbek Lübcke
Stine Hougaard
Thabani Hannover Larsen

B-klassen
Alexander Strømsø Behrendtz
Boline Sørensen
Clara Børrild Mendes
David Siim Madsen
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Emilie Graakær Pedersen
Emma Kold
Helena Skovrup
Jannik Mads Borch Madsen
Jannik Vedel Nielsen
Julie Jensen
Julie Kasten Rønne Pedersen
Kathrine Kray Larsen
Kristian Peter Lauridsen
Line Friis Schultz Petersen
Lisa Barbro Larsen
Louise Friis
Louise Vejlebo Jensen
Maria Erngaard
Marie Skovgaard Erichsen
Mathias Dolby Hovmand
Mathilde Petersen Haning
Mie Thorald Sørensen
Nicklas Kjær Østergaard
Nicoline Lærke Roland Kiss
Pauline Millschou Nielsen
Rasmus Bang Petersen
Rebecca Østerby
Simone Slot Petersen
Teresa Geertsen
Thorbjørn Oskarsson Harders

C-klassen
Amanda Lunding Smith
Anna-Cecilie Mandrup Mogensen
Benedikte Holm Ejsing
Caroline Helt Jessen
Cathrine Dam Hansen
Emilie Martine Mogensen
Frederik Schelhase Buch
Gustav Bjerregaard Nielsen
Helene Kingo Christensen
Jens Evald Sandvik
Josefine Klint
Josephine Fjeldsted Schaadt
Julie Egholm Rotbøl
Laura Cæcilie Brinch-Fischer Rasmussen
Liv Brunn Hansen
Lukas Ehrenberger Novotny
Mads Kliver
Malene Nedergaard Henriksen
Mathias Lilholt
Matilde Winther Oster
Mette Fromberg Jensen
Monica Thorn Havaleska
Morten Wiingaard Hoffmann

Natacha Cederholm Nielsen
Nickie Bower Jensen
Peter Vang Iversen
Phillip Holm-Pedersen
Rikke Bobjerg Bank
Sebastian Bernhard Seipelt
Signe Riis Iskau

D-klassen
Anders Kuur Larsen
Anne-Sofie Ellegaard Nielsen
Christoffer Kromann Tuxen
Dan Martin Collin Nissen
Dennis Jacob Møller Nielsen
Dennis Nielsen
Emil Ølvang Madsen
Emma Hjulmand
Frederik Nørrevang
Freja Lykke Lindstrøm
Helena Brekke Pallesen
Jakob Blume Thøgersen
Josephine Biller
Julie Hadberg Hansen
Karoline Katrine Byager
Kristine Nymand Poulsen
Kristoffer Piil Kristensen
Laurids Søgaard Petersen
Louise Hedegaard Brok
Mads Engelsmann Gjerrild
Mads Hjalager Rasmussen
Matias Jacobsen
Mette Karen Louise Guldbrandsen
Mia Rasmussen
Mia Stenholm Pedersen
Nadia Søborg Boe
Nicholas Michael Svane
Nicolai Serup
Nina Skærbæk Olsen
Peter Leth Nissen
Ricardo Cifuentes Chacon
Rikke Randrup
Tobias Peter Jessen
William Frederik Enkebølle

E-klassen
Andreas Saur Feldstedt
Andreas Søgaard Petersen
Anne Sofie Dethlefsen
Benjamin Østerbye
Bjarke Hjarsbæk Mikkelsen
Camilla Svane
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Cecilie Wig
Christian Kærgård Jensen
Emilie Paradiis Veje
Emma Rygaard Nielsen
Frederikke Buhl Lærke
Isabella Aasmul Wiinblad
Lars Eyvind Skovgaard
Lisa Kasten Larsen
Lizette Bruun Buch Olsen
Mai Vinther Poulsen
Marie Birkelund Glud
Martin Jensen
Mette Kofoed Pedersen
Michelle Munch Hansen
Mikkel Thomassen
Nikolaj Egholk Jakobsen
Signe Rasmussen
Simon Ørslund
Simone Augusta Lundt
Sophia Bjarklev
Stine Laura Larsen
Stine Mathilde Lennartz-Johansen
Thea Amalie Høj Rasmussen

F-klassen
Amalie Fabricius Kristensen
André Damerius Laursen
Anna Katharina Bierre
Anna Kromann Eriksen
Astrid Bengaard
Casper Blok Forsberg Andresen
Christina Louise Schultz
Christine Grubbe Bagge
Enver Malik Özer
Frederik Holmbach List
Jacob Wichmann Rasmussen
Jonas Abildgaard Lohse
Jonas Blomgaard Johansen
Kristine Hegnet Hansen
Line Bruhn Schneider Knudsen
Mads Højgaard Joensen
Magnus Haugaard Nielsen
Mathias Christian Hviid Jönsson
Mathilde Dreistrup Baunkjær
Michael Kjærgård Fenger
Neda Akbar
Olivia Toftegaard Grandjean Helmersen
Rasmus Ølund Friis
Sebastian Eske Hansen
Signe Julie Andersen
Simone Lykke Vestergaard

Sisseline Elleby-Hansen
Sofie Bach Marqvorsen
Thor Hagerstrand Hansen

I-klassen
Andreas Ravnsborg Daugaard
Arvid Marie Hofmann
Cecilie Olsson
Christina Melson Thor Larsen
Christina Schäfer
Emil Christensen
Frederik Stadager Larsen
Jeppe Boesen Garfunkel
Josefine Reeta Jagtvig
Julie Knudtzen
Kenya Marie Skovbæk
Laura Maja Stenbæk Fløytrup
Lindsay Hamilton
Luis Ferrer
Marie Garde Kjær
Mathias Brask Madsen
Mikkel Rybak
Peter Boier
Philip Sindal Mosconi
Rasmus Øllegaard Juncker
Teys Schucany
Theis Lerking
Tobias Ossipoff Lytjohan

L-klassen
Adam Birkstrøm Fischer
Amalie Kjærholdt Schmidt
Amanda Wolff
Bjarke Mathias Mogensen
Camilla Berntsen Hyld
Emilie Ørsted Werner
Frederik Find Leisner
Helena Valentina Ysaraba Pedersen
Helene Bille Albrechtsen
Ida Kromann Eriksen
Jens Bisgaard Nielsen
Jonatan Ingemann Mollerup
Julie Celina Rasmussen
Julie Ilkjær Jordan
Julie Wager Poulsen Jensen
Laura Hjertmann Beck
Louise Ørsted Jensen
Maria Ludoiska Egelund Petersen
Mathias Adamczewski Olsen
Mathias Bonnerup
Melanie Schmidt
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Nanna Kathrine Kræmmer Nielsen
Nicklas Andersen
Peter Klejs Torgersen
Sanaz Bahar
Sebastian Pettersson
Signe Rasmussen
Simone Irene Pedersen
Sofie Brandenborg Nicolajsen
Sofie Emilie Seersholm
Telli Betül Karacan

M-klassen
Anna Hæsum Ørnstrup Pedersen
Annizette Eva Alberte Jensen
Camille Popp Lybye
Cecilie Line Mikkelsen
Cecilie Louise Brinch
Celina Skaarup Drewsen
Christine Klein Kieler
Eline Maritza Koch
Iben Højlund
Jonatan Drachmann Rasmussen
Josefine Marie Andersen
Josefine Mary Johansen
Julie Lindegaard Lønstrup
Kathrine Aagreen Eliasen
Kicki Michelle Poulsen
Kristine Irene Hansen
Louise Kargaard Bordoy
Maise Jerltorp
Maja Kirstine Dahl Jeppesen
Marie Terese Jepmond Buciek
Mette-Marie Nørlev
Nadia Lykke Helmer Andersen
Nadia Sanderhoff Jensen
Natalie Aase Kraunsøe Frandsen
Pernille Andie Dyppel
Signe Søgaard Groth
Simone Aslak Tholstrup
Sofie Rebecca Iversen
Tobias Emil Odgaard
Vijay Christian Søndergaard Khinchi

U-klassen
Alexander Kjeldsen
Alexander Lerche Falk
Anders Kristian D. Knudsen
Benjamin Rask Hansen
Cathrine Vedel Kristensen
Christian Arthur Bækø Skovgaard
Daniel Engholt Carlsen

Freja Højland Høj
Gitte Rasmussen
Helene Brønden Andersen
Isabelle Sidney Strufve Christensen
Joachim Winther Pedersen
Jonathan Sparvath Nielsen
Josefine Niller Henning
Josephine Stokholm
Konrad Kubak
Lasse Jacobsen
Maria Nordahl Rasmussen
Martin Lyskjær Frølund
Matilde Westi Kruse
Michelle Karlsson
Michlas Sune Alexandar Thomassen Møller
Mikkel Leimand Høy
Nicolai Christian Jon Bille Brahe
Oliver Ørnfeld-Jensen
Silas Johansen
Simon Ingemann Christensen
Søren Aagaard Bendtsen
Vibeke Ankjer Vestermarken

W-klassen
Adda Ingemann Petersen
Alexander Stennicke Larsen
Betül Kilic
Camilla Fruelund Odgaard
Charlotte Kønig Smedemark
Christian Granzow Holm
Christine Lynggård Hansen
Erik Schøtt Hvidberg
Frederik Wrist-Jensen
Ida Egholm Nielsen
Jacob Østermann
Johan Ferrier Jørgensen
Kamilla Pedersen
Katrine Orland Led
Kim Reinhardt Jensen
Kristoffer Per Millard
Lise-Lotte Vesterlund Bornhardt
Maria Leth Mouritzen
Mikail Turan
Natacha Faxø
Nazire Nurdan Øzer
Nicoline Scheel
Nikolaj Østergård Sørensen
Philip Holmbjerg Kristiansen
Simon Bergmann Scheuer
Simone Nymann Sørensen
Sita Hviid Qvistgaard
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Thomas Wagenblast Mayntzhusen
Tine Meidahl Münsberg

X-klassen
Amalie Krarup Hansen
Christina Lykke Jacobsen
Ditte Nybo Nordlund
Emil Selvig-Hansen
Eva Gjerluf Eslau
Hasan Özdas
Jakob Gaard Andersen
Jeppe Björk
Jeppe Johan Waarkjær Olsen
Jess Bjørn Rasmussen
Johan Otto Harboe
Josephine Katrine Edlers
Kajidha Xavier Arulappu
Katarina Helena Würden Kammann
Kira Eun Barasinski
Lauge Holm Sørensen
Lea Hammerlund Christophersen
Line Bay Kreiberg
Lydia Bouras
Mads Ketelsen Hohlmann
Malene Johanne Petersen
Maria Sandfeld Andersen
Mathias Thomsen
Melina Feigh Larsen
Nanna Kjærgaard Jensen
Ricardo Esteban Sahl Silva
Rose Marie Bank
Somieh Mohammadi
To Quyen Hoang
Tobias Dalhoff Larsen

Y-klassen
Amalie Galadriel J. Bastholm Hennecke
Camilla Kristensen
Camilla Lykke Larsen
Cathrine Gino Hamann
Ditte Flyger Olsen
Esra Cakiroglu
Isabella Ploug Hansen
Karen Magrethe Rude Jensen
Karen Rask Kjær Poulsen
Karoline Kildeby Nielsen
Kasper Jensen
Katrine Emilie Krull Eriksen
Katrine Schønnemann Kjeldsen
Magnus Winther Jessen
Maria Evart Jespersen

Maria Jusjong Jürs
Mathilde Brix Madsen
Mette Louise Ohm Larsen
Mie Weiss Tønder
Mikkel Frid Nørgaard
Philip Stennicke Larsen
Rikke Dines Pedersen
Sandra Stenholt
Sarah Forslund Jacobsen
Sarah Regitze Pilman
Sophie Ohmsen
Stine Hougaard Pedersen
Tiago Perazzo Heeger
Tobias Midtgaard
Trine Bøgebeck Andreassen

Z-klassen
Ali Al-Mousawi
Amalie Darling Kristiansen
Birka Ravnholt Damlund
Casper Lundsgaard Grøn
Demet Özcan
Gizem Sahinoglu
Jacob Brumlik
Jamie Thomas Schless
Josefine Pilborg Hansen
Kaziwa Bahaalddin Rasoul
Kristian Michael Wood-Kurland
Line Søndergaard Jensen
Louise Højris Stender
Louise Kjøler
Lukas Geldermann Holgersen
Mads Keldskov Israelsen
Mathilde Eriksen
Matilde Katrine Pedersen
Michelle Junggaard Wollesen
Mie Rømer
Mikael Stokholm
Philip Patrick Schou
Rebecca Maria Skovgaard Holtz
Rikke Gøhler Madsen
Rikke Holtse Vigsø
Rosalina Stoklund Dittlau
Sofie Hammer Jagd
Sohail Mohammad Nasseri
Valdemar Emil Hollænder

5-års jubilarer (2018)
A-klassen
Albert Meinert Buhl
Amalie Langballe Alsøe
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Andreas Gundberg Poulsen
Arbesa Isufi
August Due Bisgaard
Christian Algreen-Petersen
Daniel Balvig-Phillips
Frederik Chabert
Helena Petersen
Kathrine With Petersen
Louise Christiansen
Ludvig Reinhold Mikkelsen
Maja Nordskov Søgaard
Marc Oliver Holmslykke Oster
Martin Holst
Mathias Rinaldo Lundegaard
Morten Blom Jakobsen
Nadia Stentebjerg Tobiassen
Nicklas Lykke Wæde
Nikoline Klara Grønfeldt Roy Mez
Nikoline Mandrup Lund Nielsen
Noah Agner Boecking Strudal
Pernille Hald Madsen
Regitze Bolvig Stender
Sara Marie Miladinovic Hessing
Sara Stevold
Sarah Harrishøj Vestmar
Simon Ruben Christoffersen
Stine Kofod
Theresa Bech Normand
Viktor Viggo Kayser Jensen

B-klassen
Amalie Langhoff
Amanda Erika Balle-Christensen
Camilla Keller Nordskjold
Emma Alleshauge Dalskov
Emma Sofie Drejer
Helena Calzadilla Rasmussen
Helena Kajsa Björnvad
Helena Lund Madsen
Joa Trein Riisager Johannsen
Josefine Haugaard Bonnesen
Mariam Ali Ballan
Marie Vincents
Matilde Lybæk Nymann
Mette Rosenville
Najma Abdirahman Ahmed Ali
Nicoline Holmstrøm Rasch
Pernille Kay
Sara Lind Hansen
Signe Sjøholm Jensen
Thea Eline Hagedorn

C-klassen
Amalie Filtenborg
Andreas Nygaard Olsen
Ben Malcovske Hemmingsen
Benjamin Klinge Grønfeldt
Betül Øztürk
Cecilie Louise Damgaard Carlsen
Dilan Görmez Lauritsen
Emma Lærke Jensen
Emma Stilling Jensen
Huria Salwa Bakr
Jakob Bay Larsen
Jakob Søndergaard Krog
Jeppe Voges Kisling
Jonathan Warming Juul
Leona Rosengaard Pedersen
Line Saxo Blume
Lucas Schreiner
Marcus Frank Asby
Mathias Hoe Clemmensen
Mathias Juul Kisum
Mathias Tehomaa Lindbæk
Mie Winther Bidstrup
Oliver Piculell Bahnert
Oliver Witte
Rasmus Linnebjerg Friis
Rasmus Siefert
Sebastian Minor Hansen
Simon Kaewphet Helding Berthelsen
Sofie Marie Voergaard Nielsen
Tobias Grønne
Victor Hjøllund Petersen

D-klassen
Amalie Holtse Olsen
Amalie Wulff Rasmussen
Dea Hemin
Ditte Sofie Hovgaard Hansen
Emilia Storgaard
Emilie Lykke Bjerring Bisgaard
Frederik Søegaard Hansen
Frederik Wehlast Lund
Frida Selvig-Hansen
Joachim Sander Jacobsen
Julie Kjærgaard Kølle
Kia Pedersen
Kristine Birthe Urhammer
Lea Felgreen
Majken Børch Boye Petersen
Marco Walseth
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Maria Louise Andersen
Sofie Rasmussen
Sylvester Lehmann Jakobsen
Søren Settergren
Vanessa Yasemin Martins

E-klassen
Alberte Eline Sloth
Andreas Carl Johansen
Anton Lukas Dørge Friis
Cecilie Bendixen
Cecilie Karoline Hviid Køhlert
Emma Lea Tryggvason Juul
Esben Suhr Nielsen
Ida Voss Møller
Jens Lund Nordqvist
Jonas Wennergaard MacDonald
Kirsten Bjerring Bork
Lasse Enøe Ternstrøm
Lisa Lundbye
Louise Sofia Petersen
Lærke Seir Vangslev
Lærke Sofie Klarskov
Mads Møller Klausen
Marcus Dahl Schalck
Marcus Rønnow Stjernø
Marie Staugaard Rasmussen
Mathias Bune Sørensen
Nicklas Christoffer Andersen
Rasmus Pallesen
Sebastian Wilstrup
Siw Ulrikke Maibom
Sofie Amalie Bratholm
Tayyib Özer
Tilde Espensen Christiansen
Trine Kristensen
Zaki Jan Rafiq

F-klassen
Aja Stokholm Bjørkmann
Amanda Fernández Hansen
Amanda Nordmann Noachsen
Anne Kathrine Storgaard Hartvig
Casper Lund Rasmussen
Christina Laurberg Krebs
Daniel Krüger Jensen
Josefine Ørsted Christensen
Julie Amanda Busch
Julie Toft
Karoline Thorup Vestergaard
Katrine Davidsen Rasmussen

Matthew Stephen Boddie
Mie Søberg Vinter
Natascha Sofie Søndergaard
Natasha Hestbæk
Nikolaj Nielsen-Friis
Oliver Thomas Harry Brask
Patrick Teglberg Jørgensen
Rasmus Hein
Rikke Flamand Jensen
Sarah Petersen Alwadieh
Signe Velsboe Andersen
Signe Weibye Berg
Sofie Andrea Thorsted
Thea Jasmontas
Tobias Reimer

I-klassen
Agnieszka Olga Czajkowska
Amalie Rosenbæk Larsen
Anders Jens Birkmann Larsson
Andreas Zhang Madsen
Clara Steinvig
Claudia Atugonza Skjoldager Andersen
Emilie Wilki Nielsen
Frederik Jønsson Madsen
Jakob Albert Vestergaard
Joakim Overbeck
Jonas Schierbech Svendsen
Julie Sabelski-Schneider
Katrine Wiese Nowack
Nikolaj Olorvida Slott Jørgensen
Rasmus Carl Holm Dauw
Rasmus Jensen Baastrup
Rasmus Skjoldager Jørgensen
Riza Dalsgaard Sørensen
Sanne Dall Kristensen
Sidsel Kremmer Andersen
Simone Natasja Heidner Theill Jensen
Valensiya Gabrielova Panayotova

M-klassen
Amanda Aagaard Uldal
Astrid Bjerregaard Nielsen
Casper Gydahl-Jensen
Cecilie Hesdorf Hansen
Emil Abildgaard Lohse
Eskil Kinnunen Keller-Larsen
Frederikke Raun Lang
Frederikke Wildt Dalsgard
Jonas Ben Daniel
Jonas Lindgaard Drögemüller
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Josefine Flyvholm Jensen
Julie Scharbau Kock
Katarina Steenfeldt Boese
Kristina Rynkebjerg Møller
Lau Utoft Madsen
Laura Lützau Forup
Line Sehested-Larsen
Louise Buch Kjær Hansen
Louise Glæemose Hansen
Mads Solvig Østergaard
Malte Bisgaard Kristensen
Martin Arnd Matthiassen
Matilde Lise Houmann
Mie Ambjørn
Ole Peder Thorsager Svendsen
Sameha Khugyani
Sara van Deurs Petersen
Simone Damborg Aistrup
Valdemar Wissing Mielke

P-klassen
Amalie Skoropa Markschat
Amanda Helene Larsen
Anes Hasib
August Jørgensen
Cathrine Holst Olesen
Deborah Ikuna Bandona
Emil Svalebjerg Magnussen
Emilie Halling Thomsen
Frederikke Finne
Frederikke Strandberg Vammen
Ida Falk Emborg
Ina Sofie Wessing Michelsen
Jacob Vesterlund Nielsen
Jasmin Schnack Knudsen
Jens Christian Ackermann
Line Sofie Plambech
Mads Ingolf Andersen
Marie Andersson
Melisa Abdulhussein Kadim
Michela Dahl Jakobsen
Nikolaj Lunn Jensen
Oliver Fæster Broch
Oscar Kildegaard Jørgensen
Rikke Maria Rasmussen
Selma Lindgaard Larsen
Thea Raunkiær Sihvonen
Therese Gaard
Ziggy Landry Abes Johansen

Q-klassen
Alberte Abildgaard Lohse
Alberte Mannerup Rosenfeldt
Amalie Ulfeld Christensen
Anna Freek Uhrskov
Caroline Helena Jensen
Christina Lea Harboe
Emil Bøgelund Lyngsie Andersen
Emma Steenberg Larsen
Jakob Hyldig Hovmand
Jasmin Eugenie Harding Santana
Jens Kjær Riis
Josefine Kristine Durhuus Gade
Julie Bennedsgaard Præstholm
Kira Schæffer
Klara Vaaben Søgaard
Lærke Gylham
Mads Fridberg
Mansour Shallal Ghali Al-Farhan
Marie Hedegaard Kristensen
Marie-Carolin Julie Sophie Bruun de Neer-
gaard
Mikkel Bo Larsen
Mille Binder Larsen
Nathaly Feldtfos
Philip Svensson Zittlau
Rasmus Lund Vintermark
Sara Mette Mejer
Sigrid Svalebjerg Magnussen
Sunneva Esther Mason
Tenna Merrald

R-klassen
Alperen Gøk
Berfin Güclü
Camilla Milvang Grønager
Christian Herbert Jensen
Emilie Louise Ingberg
Freja Pilgaard Mikkelsen
Gökhan Özer
Jeppe Tholstrup Larsen
Jonas Kian Nielsen
Jonas Malthe Peters
Josefine Maria Rossing
Julia Kyvsgaard Bøttern
Kristoffer Nielsen
Laura Pedersen
Mads Berg Demant
Malthe Hauschildt Veje
Malthe Jonathan Forsing
Mikkel Hagedorn Nielsen
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Oliver Martin Kaarslev
Patrick Dircks Weitzmann
Pernille Rolff Heiselberg
Sarah Demescko Matthisson
Sille Bolette Flach Vigsø
Simone Nørgaard
Sofie Bagger Iskau
Trine Larsen
Victor Lorentzen

S-klassen
Amalie Ørsted Damgaard
Amanda Hammer Jelling Larsen
Asta Marie Meehan
Cathrine Astrid Puggaard
Cecilie Lykke Hansen
Emil Bæk
Emma Bondesgaard Christiansen
Isabella Villadsen
Jannik Koldborg Andersen
Julie Torngaard Heinemann
Klara Sofie Frydensberg Nielsen
Laura Bang Madsen
Magnus Letholm Kjøller
Malthe Otto Skytte
Marcus Bach Jensen
Margrethe Holst Eskildsen
Mathilde Helmundt Ellitsgaard
Sebastian Joachim Carow
Sebastian Koch Olsen
Sissel Marie Bidstrup

T-klassen
Amalie Bøg Rasmussen
Amalie Pernille Dilling
Christian Kåre Mathiasen
Christopher Rüdinger Christensen
Freja Kragh-Asbæk
Hamed Vadai
Jacob Aaboe Marsengo
Joachim Leick Espersen
Mads Vestergaard Dommerby
Maria Victoria Olesen
Mohammad Hasnain Ahmed
Munise Karacan
Musab Kilic
Nadja Dalgaard Hansen
Nicoline Einfeldt
Selma Slimane
Signe Waidtløw Tolderlund
Terese Vera Just

Vianne Kia Grieger Nielsen
Yasar Hussain

U-klassen
Anders Reher Christensen
Benjamin Tang Hallengreen
Daniel Sommer
Emil Bach Salomonsen
Gideon Jesse Amping Wade
Jakob Wæverstrøm Juul
Jon Bjarke Frederiksen
Jonas Nørgaard Aastrup
Josefine Fie Birkedal Nielsen
Lau Bengaard
Lise Meidahl Münsberg
Lukas Kooij
Mads Emil Rossen
Mads Kragelund Hansen
Magnus Bøjlund Andersen
Maria Chor Olsson
Mikkel Yde Nielsen
Pernille Kæthius Pagh
Rasmus Larsen
Rikke Hviid
Rumle Oliver Neuchs Vedel
Victor Høeg Straus

W-klassen
Aksel Bondesen
Alexander Ulsøe Jessen
Anders Birch Videbæk
Carlotta Johanna Van Bronswijk-Naulin
Christian Alexander Christensen
Christina Naja Tvilling Jensen
Daniel Christopher Biørrith
Eline Dorothea Siegumfeldt
Emilie Hermann Schimming
Emilie Munch Hvidtfeldt
Frederik Bressendorff
Jesper Ejlebæk Holm
Julie Plambech Rasmussen
Kathrine Sofie Rasmussen
Marcus Andreas Hansen
Mick With Berland
Nikkie Stella Pedersen
Nils Perregaard
Rasmus Kasper Puggaard
William Fatum Stockner
Yasin Kurt



R O A R S K I L D E

82 83

X-klassen
Alberte Kold
Alexander Christian Højland Nyegaard
Amalie Cecilie Pii Johannessen
Andreas Grønfeldt Welle
Charlotte Bertelsen
Emilie Hedegaard Poulsen
Emilie Søgaard Larsen
Emma Ploug Aagaard
Frederikke Gliese Bjerg
Ida Brix Jakobsen
Ida Bruun Nielsen
Ida Laage Christiansen
Jacob Steffen Hedegaard Hansen
Karin Jensen
Karoline Sørensen
Kasper Jalris
Laura Sikker Vulpius
Line Natalie Eschricht Rasmussen
Louise Christina Holm
Louise Hansen
Marie-Louise Kildegaard Thomsen
Martin Langeskov Bang
Matilde Toftdal Jensen
Nicolai Gustav Ehrenreich
Sascha Friis Nielsen
Simon Hald Kristensen
Sofie Lund-Rasmussen
Steffan Majid Gorgis Ajo
Tobias Langberg Hansen
Ulrikke Boje Brun

Y-klassen
Anders Engtorp Olesen
Andreas Elshauge Sørensen
Anna Bordinggaard
Benjamin Brix Kock
Caroline Blond
Emil Høygaard Nørskov
Emil Vendelbo Lykkegren Gravesen
Emilie Bruus-Jensen
Helena Swee-Lin Trige Pedersen
Ida Baumann Jacobsen
Jonas Thorsen Nielsen
Julie Holtz Folman
Julius Knudsen List
Karoline Elnif Mieritz
Kathrine Vestertjele
Laura Hjetting Veitland
Laurids Fløystrup Kawauchi

Linnea Roark
Magnus Lindorff Nielsen
Mathias Anthonisen
Mathias Werup Bo
Mathilde Marie Wolf Pedersen
Michael Nielsen
Nina Corydon-Petersen
Peter Altenburg Carlsen
Rasmus Kjær Koch
Sara Bøgelund Frederiksen
Seyed Matin Hashemi
Simone Mille Mervig Schrøder

Z-klassen
Agnes Sofie Sønderhave
Amalie Weis Nielsen
Andreas Matras Nielsen
Caroline Kümmel Skaarup
Casper Holm Harreby
Cecilie Løgstrup Andersen
Christina Christensen
Emilie Alexandra Frederiksen
Frederikka Stoklund Dittlau
Frida Pilegaard Frandsen
Hannah Holck Rosenberg
Ida Maria Olsen
Ilir Dalifi
Julie Rømming Hillemann-Jensen
Katrine Krabbe Thommesen
Maria Bouman
Martha Kræmer Pedersen
Mette Korte Martinsen
Naia Vad Stampe
Nicolai Emil Vinther
Oliver Vestergaard Find
Pernille Natasia Nielsen
Rasmus Jensen Vorgaard
Sarah Høilund Jaltoft
Sissel Larsdatter Andersen
Sven Finderup
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Fomand:

Roskilde Katedralskoles Elevforening
(Roskildenser-Samfundet) 2022-23

Næstformand:

Peter Carlstedt Nørtved Sabawon Ghazi

Lisbet Guhle Peter Meincke Karsten Reitov

Vicerektor Thomas Ulrik StillingRektor Claus Nillser Nielsen

Katja WassLise SvenstrupFrederik Steenfeldt

Tilforordnede:

Sekretariat og økonomifunktion:
Roskildenser-Samfundet

c/o Roskilde Katedralskole
Holbækvej 49
4000 Roskilde

www.roskildensersamfundet.dk
E-mail: kontakt@roskildensersamfundet.dk
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